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NOWO�CI Z ANTYKWARSKIEJ PÓŁKI 
1. Abramski J. – Ulice i place Krakowa, Katowic i 
Zawiercia. Zawiercie 2006, Wyd. Wy�sza Szkoła 
Admin. i Zarz�dzania, 21 cm, s. 222, opr. oryg. 
tw.,                                                              c. 40 zł. 
2.Abtei Grüssau. Ein führer von P. Nikolaus von 
Lutterotti O.S.B. Breslau 1941, Verlag: Buch-und 
Kunsthandlung Grüssau, 17cm, s. 64, opr. oryg. 
brosz., (IV),                                                c. 45 zł.  
3.,,Almanach Cz�stochowy”. Wyd. Tow. Przyja-

ciół Cz-wy, 23,5cm, opr.oryg.brosz.,c. 15zł/egz.                                                                                                                       
-1988r., s.80, 
-1989r., s.77, 
-1990r., s.72, 
-1991r., s.48, 
-1992r., s.85, 
-1996r., s.123, 
-1998r., s.181+6 (il.), 
-1999r., s.182, 
-2002r., s.242, 
-2004r., s.228, 
-2005r., s.240, 
-2006r., s.319+16 (il.), 
-2007r., s.284, 
-2008r., s.247, 
-2009r., s.228, 
-2010r., s.308, 
-2011r., s.250, 
-2012r., s.244. 
4.,,Archeologia �ywa”. Kwartalnik,     c. 10 zł/nr.  
-nr. 4 z 1998r.,-nr.1,2 z 1999r.,-nr. 4 z 2001r. 
5.Bana� P. (pod red.) - Aksjosemiotyka karty 
pocztowej II. Wr.2004, Wyd. Uniwersytetu Wro-
cławskiego,24cm,s.247,opr.oryg.brosz.,    c. 60 zł.                                                  
6.Bana� P. - Orbis Pictus. �wiat dawnej karty 
pocztowej. (Pierwsza pozycja ksi��kowa uwzgl�-
dniaj�ca w tak szerokim zakresie dorobek 
czynnych na ziemiach polskich wydawców, 
projektantów i drukarzy pocztówek). Wr.2005, 
Wyd.Uniw.Wrocł., 34cm, s.515 w tym 767 kol. 
reprodukcji pocztówek, opr.oryg.tw.,      c. 130 zł. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

7.Bana� P.- Oswajanie Ziem Odzyskanych. Dolny 
�l�sk na pocztówkach pierwszej powojennej 
dekady. W.2009,Wyd.,,Korporacja Polonia”, 23,5 
cm, s.203 w tym 299 repr. pocztówek, opr. oryg. 
tw.,                                                             c. 75 zł. 
8.Barszcz M., Kurowska – Ciecha�ska J., 
Ciecha�ski A., - Technika. Przewodnik po Polsce. 
(W przewodniku zaprezentowano ponad 90 naj-
wa�niejszych zabytków przemysłu i transportu w 
Polsce. Podano adresy internetowe przed-
stawionych obiektów.) W.2008, Carta Blanca 
sp.z.o.o.,20cm,s.368, opr.oryg.brosz.,        c. 35 zł. 
9.Basi�ski S., - Działalno�� Towarzystwa Gimna-
stycznego ,,Sokół” w Radomsku w latach 1921-
1939. Radomsko 2000, Muzeum Regionalne w 
Radomsku, 21cm, s.35,opr.oryg.brosz.,     c. 10 zł. 
10.Battek J. M., Szczepankiewicz - Battek J., -
Słownik nazewnictwa krajoznawczego polsko-
niemiecki i niemiecko - polski. �l�sk, Ziemia 
Lubuska, Pomorze Zachodnie, Warmia i Mazury. 
Wr. 2002, Silesia s.c., 24cm, s. 360, opr. oryg. 
brosz.,                                                          c. 50 zł                 
11.Bednarek S., Jackowski J. red- Nie tylko o 
pocztówkach. Szkice dedykowane prof. Pawłowi 
Banasiowi. W.2011, Wyd. ,,Korporacja Polonia”, 
30,5cm, s. 200, opr.oryg.tw.,                      c. 75 zł. 
12.Berbesz M. - Bohater wrze�niowych dni płk 
Wacław Wilniewczyc. Lubliniec 2011, Nakł. 
Autora, 21cm, s. 27, opr.oryg.brosz.,         c. 10 zł. 
13.Berbesz M. - Obowi�zek swój spełnili do 
ko�ca.(Dot.74 Górno�l�skiego Pułku Piechoty z 
Lubli�ca).Lubliniec 2008, Nakł.Autora, 21cm, s. 
200 w tym wiele ilustr.,opr.oryg.brosz.,      c. 30zł.                     
14.Biernacki Z., Opole 2000-07, Wyd. MS, 
29,5cm, opr. oryg., c. 70 zł/egz., a) Cz�stochowa 
na dawnej pocztówce. s.112, b) Jasna Góra na 
dawnej pocztówce. s.127, c) Ziemia Cz�sto-
chowska na dawnej pocztówce. s.157. 
15.Biografie. Wr.1983-98, Oss., 21,5cm, opr. 
oryg. brosz.,                                         c. 10 zł/egz. 
a)Libiszowski Z.-Tomasz Jefferson. s. 302 (II), 
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b)Skowronek J.-Ksi��� Józef Poniatowski. s.286, 
c)Grzybowski S. - Henryk Walezy. s. 241 (II), 
d)Grzybowski S. - El�bieta Wielka. s. 222 (III), 
e)Salmonowicz S. - Fryderyk II. s. 243 (III), 
f)Staszewski J.- August II Mocny. s. 307, 
g) Staszewski J.- August III Sas. s. 305, 
h)Baszkiewicz J. - Robespierre. s. 320, 
i)Bogucka M. - Maria Stuart. s. 266, 
j)Serczyk Wł. A. - Katarzyna II. s. 309, 
k)Eisler J. - Philippe Petain. s. 260, 
l)Wisner H. - Zygmunt III Waza. s. 260, 
ł)Suleja Wł. - Józef Piłsudski. s. 383, 
m)Wyrozumski J. - Kazimierz Wielki. s. 257, 
n)Kaczmarczyk J. - Bohdan Chmielnicki. s. 267, 
o)Grodziski S. - Franciszek Józef I. s. 200. 
16.Biografie Sławnych Ludzi (seria tzw. 
,,marmurek”).W. 1978-90, PIW, 21cm, opr. oryg. 
tw. +obw.,                                            c. 20 zł/egz. 
a)Baszkiewicz J. - Danton. s. 371 (III) 
b)Flexner James Thomas - Washington. Człowiek 
niezast�piony. s. 462. 
c)Blunt Wilfried - Feliks Mendelssohn. Na skrzy-
dłach pie�ni. s. 288. 
d)Manfred Albert - Rousseau, Mirabeau, 
Robespierre. Trzy portrety z epoki Wielkiej 
Rewolucji Francuskiej. s. 471. 
e)Ejdelman Natan-Paweł I czyli �mier� tyrana. 
(II).s. 389. 
f)Pollard A. F.- Henryk VIII. s. 291 + tabl.1 
g)Wechsberg Josef - Królowie walca. �ycie, czasy 
i muzyka Straussów. s. 201. 
h)Skrynnikow Rusłan-Iwan Gro	ny. s. 273. 
i)Girard Francoise - Maria Skłodowska-Curie. s. 
290. 
j)Raszewski Zbigniew-Bogusławski. s. 641. 
k)Gaxotte Pierre-Ludwik XIV. s. 362. 
l)Neale J.E.-El�bieta I. s. 380. 
ł)Bogucka M.-Bona Sforza. s. 331. 
m)Perria Antonio-Okrutni Sforzowie. s. 225. 
n)Baszkiewicz J.-Richelieu. s. 429. 
o)Wójcik J.-Jan Sobieski 1629-1696. s. 617. 
p)Kendall Paul Murray-Ryszard III. s. 540. 
q)Pernoud Regine-Alienor z Akwitanii. s. 264 + 
tabl. 3. 
r)Murat Ines-Colbert. s. 431. 
s)Cloulas Ivan - Wawrzyniec Wspaniały. s. 399. 
t)Auguet Roland-Kaligula czyli władza w r�ku 
dwudziestolatka. s. 160. 
 

17.Bo�ek G. red. - Zabytki techniki województwa 
�l�skiego. Przewodnik po wybranych obiektach. 
(Tekst w j�z. polskim, niemieckim i angielskim). 
K.2003, Wyd. �l�skie Centrum Dziedzictwa 
Kulturowego, 19cm, s.113 + mapka, opr. oryg. 
brosz.,                                                         c. 20 zł. 
18.Brandys J., Mielczarek W.- Cz�stochowa i 
okolice. Przewodnik. W.1982, SiT, 19cm, s. 158, 
opr.oryg.brosz., (IX),                                  c. 15 zł. 
19.Brzezicha A.-Twój pies-podstawy wychowania 
i szkolenia. W. 2002, Agencja Rekl. - Wyd. 
Arkadiusz Grzegorczyk, 24cm, s. 121, opr. oryg. 
tw.,                                                        c. 30 zł.(X) 
20.Budny M. zebr. - Legendy i opowie�ci niesa-
mowite o zamkach jurajskich oraz duchach w nich 
mieszkaj�cych. Ilustr. T. Orłowska. D�browa 
Górn. 2006, Wyd. PHU Dikappa, 24,5cm, s.15, 
opr.oryg.z.,                                                 c. 10 zł. 
21.Bujanowicz L., Sawicki Z. - Orzeł. Symbol 
przynale�no�ci . Przewodnik kolekcjonerski 1939-
2004. W. 2004, Nakł. Autora, 24cm, s.208, opr. 
oryg. brosz.,                                                c. 35 zł. 
Ponadto posiadamy uzupełnienie w/w tytułu, 
obejmuj�ce okres 1939-2008r. W. 2008, Nakł. 
Autora, 21cm, s.169, opr.oryg.tw.,           c. 35 zł. 
22.Buła J.-Katalog kalendarzy polskich od XVI do 
XVIII wieku w zbiorach Biblioteki Czartoryskich. 
Kr.1994, Wyd. Muzeum Narodowe, 24cm, s. 194 
+ il. 28, opr. oryg. brosz.,                           c. 20 zł. 
23.Cabanowski M.- Wierni Ziemi Grodziskiej. 
Grodzisk Maz. 2001, Wyd. O�r. Kultury, 21 cm, 
s.43, opr. oryg. brosz. ,                               c. 10 zł. 
24.Cenzura PRL. Wykaz ksi��ek podlegaj�cych 
niezwłocznemu wycofaniu 1.X.1951r. Posłowiem 
opatrzył Z. �migrodzki. Dokument ten został 
sporz�dzony przez Ministerstwo Kultury i Sztuki i 
był przeznaczony wył�cznie do u�ytku słu�-
bowego. Wr.2002, Wyd. ,,Nortom”, 20,5cm, s.80, 
opr. oryg. brosz.,                                         c. 15 zł. 
25.Ceram C. W. - Bogowie, groby i uczeni. Po-
wie�� o archeologii. Przeł. J. Nowicki. W. 1987, 
PIW, 24cm, s. 469, opr. oryg. brosz.,         c. 10 zł. 
26.Chmielewska P. - ,,Giesche”. Fabryka porce-
lany 1923 - 1945. K. 2011., Wyd. Muzeum �l�-
skie, 27cm, s. 246, opr. oryg. brosz.,        c. 100 zł. 
 
 
 
 
 

27.Chody�ski S. ks. zebr.- Wikaryusze katedry 
włocławskiej. (Collegium Vicariorum). Wło-
cławek 1912, Druk. Dyecezalna, 22,5 cm, s. 344, 
opr. oryg. brosz.,                                         c. 85 zł. 
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29.Cie�la R. opr. - Blask dawnych Krzepic. 
Wydanie II rozszerzone o wa�ne wydarzenia z 
Krzepic i okolicy z okazji jubileuszu 650-lecia 
miasta Krzepic. Krzepice 2007, Wyd. GOK, 
24,5cm, s. 471, opr. oryg. tw.,                    c. 70 zł. 
30.Czachórski W. – Zobowi�zania. Zarys 
wykładu. W. 1995, Wyd. Prawnicze, 24 cm, s.465, 
opr. oryg. brosz.,                                         c. 10 zł. 
31.Czaplicki Cz. (vel. Chodłowski, vel Rylski)- 
Poszukiwany listem go�czym. (Wspomnienia 
�ołnierza NSZ). Wr. 2004, Wyd. Nortom, 20,5cm, 
s. 310 + 28 (ilustr.), opr. oryg. brosz.,        c. 40 zł. 
32.Czekajewski J.- Do sukcesu pod wiatr. Wspo-
mnienia krn�brnego emigranta. Cz-wa 2010,       
Wyd.„e media”, 20,5 cm, s. 292, opr. oryg. brosz.,                
.                                                                  c. 30 zł.     
33.Czupkiewicz L. - Pochodzenie i rasa Słowian. 
(Najnowsze badania na ten temat).Wr. 2002,Wyd.  
Nortom, 20,5cm, s. 99, opr.oryg.brosz.,     c. 25 zł. 
34.Dadlez J., Kubikowski P.-Farmakologia i 
toksykologia leków. W. 1954, PZWL, 24,5cm, 
s.569, opr. oryg. tw.,                                   c. 15 zł. 
35.Dmowski R. - My�li nowoczesnego Polaka. 
Wprowadzenie - N. Tomczyk. Wr.2002, Wyd. 
„Nortom”, 20,5cm, s.127, opr.oryg.brosz.,(II),                    
.                                                                   c. 20 zł. 
36.,,Dookoła �wiata”. Tygodnik ilustrowany. Nr. 
8-51/52 z 1955r. Wszystkie nr. współoprawne-
opr.intr.tw.,                                                 c. 50 zł. 
37.Drozd R., Hałagida I.-Ukrai�cy w Polsce 
1944-1989. Walka o to�samo��. (Dokumenty i 
materiały). W. 1999, Burchard Edition, 20,5cm, s. 
302, opr. oryg. brosz.,                                 c. 35 zł. 
38.Drozdek - Małolepsza T. red. -Towarzystwo 
Gimnastyczne „Sokół” w Cz�stochowie w latach 
1906 - 2006. Cz-wa 2009, Muzeum Cz-wskie, 
24cm, s.165, opr. oryg. brosz.,                   c. 35 zł. 
 
 
 
 
 
 

 
 
                                       

 
 
 
 
 
 
 
 
40.Dworczyk K., Dworczyk W.-Najpi�kniejsze 
muszle �wiata. Album. Zdj�cia - E. Koprowski. 
(Pozycja niezb�dna dla zbieraczy, zawieraj�ca 
podział systematyczny i wiele kolorowych 
ilustracji okazów). W. 2001, Ofic. Wyd. - Poligr. 
,,Adam”, 29,5cm, s. 175, opr. oryg. tw. + obw.,  
                                                                    c. 45 zł. 
41.Dymecki J.L.- Listy z frontu 1920. (Prze�ycia 
18-letniego �ołnierza na froncie wojny polsko-
bolszewickiej). W. 2004, Burchard Edition, 21cm, 
s.107, opr. oryg. brosz.,                              c. 20 zł. 
42.Echilczuk W., Szczerbicki T.- Harley mój 
kumpel. (Historia motocykla w Polsce, 
wspomnienia jego u�ytkowników z wielorakich 
imprez w Polsce i Europie-kilkaset ilustracji, na 
stronie tytułowej oryg. autografy autorów). W. 
2008, Druk. Perfekt S.A., 24,5cm, s. 429, opr. 
oryg. tw.,                                                   c. 140 zł. 
43.Eco Umberto - Imi� ró�y. Przekł. A. Szyma-
nowski.(z kolekcji „Gazety Wyborczej”). W. br. r. 
wyd. (2010), Mediasat Poland sp. z.o.o., 21cm, s. 
535, opr. oryg. tw + obw., (II),                   c. 15 zł. 
44.Falski M. - Elementarz. Ilustr. J. Karolak. (Re-
print wyd. z 1971r.). W.2003, WSiP S.A., 20,5 
cm, s. 168, opr. oryg. tw.,                           c. 50 zł. 
45.Faruga A. - Czy �l�zacy s� narodem? Przemi-
lczana historia Górnego �l�ska. Radzionków 
2004, Wyd. PPHU „Rococo”, 24cm, s. 112 + 
XVI, opr. oryg. brosz.,                              c.  25 zł. 
46.Fedorski J. - Poradnik dla hodowców i miło-
�ników koni. (Wiele cennych rad, liczne ilustra-
cje). P. 2003, PWRiL, 23,5cm, s.176+23 (kolor. 
ilustr.), opr. oryg. tw.,                                 c. 50 zł. 
47.Fibic M.- O jednej, która nade wszystko 
kochała �l�sk (rzecz o Bronisławie Brewi�skiej). 
Cieszyn 2006, Ofic. Druk.-Wyd. „Akant”, 23 cm, 
s. 145, opr. oryg. brosz.,                             c. 15 zł. 
 

28.Chrustowski T., Jałowiecki J., Nowicki H. –
Post�powanie karne. Podr�cznik dla funkcjo-
nariuszy MO pod red. prof. dr St. Kalinow-
skiego. W. 1965, Wyd. Oddz. Szkol. KG MO, 
21,5 cm, s.340, opr. oryg. tw.,                  c. 20 zł. 

39.Dubicki T., T. Panecki (red. nauk).-
Internowanie �ołnierzy polskich w latach II wojny 
�wiatowej. (Przedstawiono problem internowania 
w �wietle prawa mi�dzynarodowego oraz 
charakteryzowano obozy internowania w Rumunii, 
na W�grzech, krajach nadbałtyckich, Francji i 
Wielkiej Brytanii, Szwajcarii i Hiszpanii). 
Tarnowskie Góry 2004, Wyd. Inst. Tarno-
górskiego i Muzeum,  24cm, s.280, opr. oryg. 
brosz.,                                                          c. 50 zł.                                        
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48.Fijor G. (red.) - Pami�tnik z okresu II wojny 
�wiatowej pisany w Cz�stochowie przez Fran-
ciszka Czekajewskiego. Od 1.09.1939 do dn. 
8.09.1945r. W. 2006, Wyd. ,,Kobieta”, 21,5cm, 
s.183, opr. oryg. tw.,                                   c. 20 zł.  
49.Fikus J. senior- Lubliniec. Z dziejów miasta na 
Górnym �l�sku. Obszerna, ładnie wydana pozycja 
dotycz�ca historii miasta i okolicy. Lubliniec 
2003, Wyd. Miejska Bibl. Publ., 30,5 cm, s. 447, 
opr. oryg. tw.,                                           c. 120 zł. 
50.Flasza J.-Pierwsi boche�scy krajoznawcy. 
(Pozycja po�wi�cona ludziom, którzy stworzyli 
praktyczne i zorganizowane krajoznawstwo w 
powiecie boche�skim, dokonali „inwentaryzacji” 
zasobów i walorów krajoznawczych tego 
regionu). Bochnia 2007, Muzeum im. S. Fischera, 
17cm, s.205, opr. oryg. brosz.,                   c. 25 zł. 
51.Furs B.- Jasnogórski park klasztorny. Dzieje-
kształt - znaczenie. Cz-wa 2012, Wyd. Pro-Auto, 
30,5cm, s. 216, opr. oryg. tw.,                    c. 70 zł. 
52.Garbaczewski W. - Ikonografia monet piasto-
wskich 1173-ok.1280. W. 2007, Wyd. PTN, 31cm, 
s. 378, opr. oryg. tw.,                                c. 100 zł. 
53.,,Gazeta Antykwaryczna”.  Miesi�cznik.  
c. 10zł/nr.  – nr. 0 z 1995r., -nr. 1-9 z 1996r., -nr. 
1-12 z 1997r., -nr. 9, 10, 12 z 1998r., -nr. 2-12 z 
1999r., -nr. 2 z 2000r., -nr. 10 z 2002r., -nr. 9-12 z 
2003r., -nr. 1-4 i 7-12 z 2004r., -nr. 1-8 z 2005r., -
nr.12/1/2 i 1/2 z 2006r., -nr. 1-5 z 2007r. 
 
 

 
55.G�siorski A. - Historia cz�stochowskiego pie-
ni�dza zast�pczego 1861-1939 z katalogiem. Cz-
wa 1995, Wyd. P.Cz., 24cm, s. 167 + XXXIII 
(katalog), opr. oryg. brosz.,                        c. 30 zł. 
56.Głowacki M., pod red.-100 lat turystyki i 
krajoznawstwa w Cz�stochowie 1908-2008. (17 
artykułów dot. historii i obecnej działalno�ci 
organizacji turystycznych w mie�cie). Cz-wa          
2008, Wyd. Muzeum Cz-wskie, 24cm, s.159, opr. 
oryg. brosz.,                                                c. 25 zł. 
57.Goł�biowski K.- Poznaj swego patrona. Co 
oznacza twoje imi�? W 2 tomach. W. 1996-97, 
Ofic. Wyd. Poligr. „Adam”, 20,5cm, s. t.1-198, t. 
2-343, opr. oryg. brosz.,                             c. 35 zł. 
58.,,Go�ciniec”. Miesi�cznik turystów i krajo-
znawców ZG PTTK, c. 3 zł/nr. Kompletne ro-
czniki z 1. 1973-79 i 1981-1990, a tak�e nr.1-7 z 
1991r. 

59.Górniak T. L. - Przegl�d papierów warto�cio-
wych. W. 1995, wyd. Gal. Akcji , s.139, opr. 
brosz.,                                                         c. 30 zł. 
60.Gro�ska M.- Ekslibrisy. Wiadomo�ci zebrane 
dla kolekcjonerów. (Geneza powstania i rys 
historyczny rozwoju ekslibrisu oraz m.in. 130 
ilustr. ekslibrisów ró�nych osób i instytucji). W. 
1992, BN, 19,5cm, s.190, opr.oryg.brosz., c. 20 zł. 
61.Gruszczy�ski J. - Z Syberii do niepodległej 
Polski 1914 - 1921. Wybór dokumentów wojsko-
wych i pocztowych. (Próba przedstawienia historii 
Polaków na Syberii przed I wojn� �wiatow�, 
przypomnienia dziejów wojsk polskich walcz�-
cych o Polsk� najpierw na Syberii, pó�niej w 
czasie wojny w 1920r. i wojny obronnej w 1939r). 
W. 2007, Wyd. ZG PZF, 23,5cm, s.243+8 map, 
opr.oryg.brosz. (ksi��ka i mapy-w etui),  c. 125 zł. 
62.Grzelak Cz. K. - Kresy w czerwieni 1939. 
Agresja Zwi�zku Sowieckiego na Polsk�. (Zawiera 
m.in. wiele schematów dot. organizacji jednostek 
taktycznych Niemiec, ZSRR i Polski, szkiców 
sytuacyjnych walk oraz tabel przedstawiaj�cych 
ówczesny stan osobowy, organizacyjny i techni-
czny walcz�cych stron. Ksi��ka nagrodzona przez 
Ministra Edukacji Narodowej w 1999r.) W. 2008, 
Ofic. Wyd. ,,Rytm”, 25,5cm, s. 500 + szkiców 24, 
opr. oryg. tw.,                                             c. 75 zł. 
63.Grzywacz A.-Obrót dziełami sztuki. (Pozycja 
polecana dla manszardów). W. 2004, PWN, 20,5 
cm, s. 194, opr. oryg. brosz.,                      c. 70 zł. 
64.Gumowska I.-Pszczoły i ludzie. W. 1986, Wyd. 
Watra, 20,5cm, s. 183, opr. oryg. brosz.    c. 10 zł. 
65.Haładyj T.-Historyczna Cz�stochowa. (Cykl 
zawieraj�cy 10 zeszytów publikowanych i 
wydanych przez regionaln� redakcj� „Gazety 
Wyborczej” traktuj�cy o historii Cz�stochowy, jej 
rozwoju gospodarczym, kulturalnym i naukowym. 
Zawiera biografie sławnych cz�stochowian oraz 
przedstawia wiele wydarze� z �ycia miasta bogato 
ilustrowanych zbiorami dokumentów, fotografii i 
pocztówek. Ciekawe kompendium o dziejach 
Cz�stochowy.). Cz-wa 2008, Wyd. Gazeta Wybo-
rcza, 27,5cm, s. 16 w ka�dym zeszycie , zeszyty 
współopr.-opr.intr.tw.,                                c. 80 zł. 
66.Heine H.- Dzieła wybrane.  
T. I. Utwory poetyckie. 
T. II. Utwory proz�. 
W. 1956, PIW, 20,5 cm, s.t.I-659, t.II-726, opr. 
oryg. tw., (III),                                     c. 20 zł/kpl.  

54.„Gazeta Ziemi Oleskiej”. Miesi�cznik. Nr. 6-
8 i 10 z 1998r.,                                       c. 2 zł/nr 
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67.Here�niak J. - Rezerwaty przyrody ziemi cz�s-
tochowskiej. Studium przyrodniczo-historyczne. 
Cz-wa 2002, Zarz�d Okr�gu LOP, 23,5cm, s. 300, 
opr. oryg. brosz.,                                         c. 50 zł. 
68.Hnatyszyn P., B. Małusecki-Karl-Ludwig Max 
Steckel fotograf górno�l�ski 1870-1894. (Rzecz o 
twórcy widokówek i fotografiki na �l�sku). 
Zabrze 1998, Wyd. Muzeum Miejskie, 21cm, s. 
28, opr. oryg. brosz.,                                     c. 5 zł.  
69.Jachowicz St.-Bajki i powiastki. Cz-wa 1991, 
Cz�stochowskie Wyd. Diecezjalne Regina Polo-
niae, 20,5cm, s. 83, opr. oryg. brosz.,        c. 10 zł. 
70.Jagiełło M .- Zbójnicka Sonata. Zbójnictwo 
tatrza�skie w pi�miennictwie polskim XIX i 
pocz�tku XX wieku. W. 2004, BN, 24cm, s. 254, 
opr. oryg .tw. + obw.,                                 c. 50 zł. 
71.Janikowski Z. - Pieska ksi��ka kucharska. 
(�artobliwie, wierszem napisany zestaw prze-
pisów �ywieniowych, posiłków dla psów na 
ka�dy dzie� i okazj�). Ilustr. T. Wolski. 21cm, s. 
79, opr. oryg. brosz.,                                   c. 10 zł. 
72.Janikowski Z. - Nowe ba�nie, legendy, opo-
wie�ci. Z dziejów Cz�stochowy i okolicy. Cz-wa 
2009, Wyd. Stow. Przyjaciół Gaude Mater, 21cm, 
s. 119, opr. oryg. brosz.,                             c. 20 zł. 
73.Janikowski Z - Moje Dni Cz�stochowy czyli 
bedeker po Cz�stochowie moich wspomnie� od 
roku 1939 pocz�wszy. Cz-wa 2007, Wyd. Mu-
zeum Cz�stochowskie, 23,5 cm, s. 142, opr. oryg. 
brosz.,                                                         c. 20 zł. 
74.Jaruga A. - Wie� Rudniki w powiecie cz�sto-
chowskim w latach 1261-2006. Zarys monogra-
ficzny. Cz-wa 2008, Wyd. Karbowscy, 21cm, s. 
162, opr. oryg. brosz.,                                 c. 30 zł. 
75.Jasna Góra - fundacja. 21cm, opr. oryg. tw.,  
c. 40 zł/egz. a) Kos T. ks.-Fundacja Klasztoru 
Jasnogórskiego w �wietle nowej interpretacji 
	ródeł. W dodatku: Zakaz obrazów w Starym 
Testamencie i pierwszych wiekach chrze�cijan-
stwa.  Kr. 2002, druk. ZG Colonel sp. j., s. 310, b) 
Antoniewicz M., Zbudniewek J. ZP red.-Ksi��� 
Władysław Opolczyk. Fundator klasztoru Pauli-
nów na Jasnej Górze w Cz�stochowie. W. 2007, 
Wyd. DiG, s. 382. 
76.Ja�kiewicz A. - Grafika polska XX wieku w 
zbiorach Muzeum Cz�stochowskiego. Cz-wa 
1995, Muzeum Cz-wskie, 24cm, s.185 w tym il. 
60, opr. oryg. tw.,                                       c. 60 zł. 
 

77.Jaworek R. - Jak zasobny kraj doprowadzi� do 
ubóstwa. Kulisy i przyczyny kryzysu gospodar-
czego w Polsce (w ostatnich latach). Wr.1998, 
Wyd. Nortom, 20,5cm, s. 186, opr. oryg. brosz.,                                                
.                                                                   c. 20 zł. 
78.Jaworska A.-Orzeł Biały. Herb pa�stwa pol-
skiego. (Geneza, struktura formalna oraz funkcje 
herbu pa�stwa polskiego w okresie jego pi�	set-
letniej historii). W. 2003, Wyd. DiG, 24,5cm, s. 
352, opr. oryg. tw.,                                     c. 50 zł. 
79.J�drzejewski K. red. - Motocykle. Album. 
(Ponad 100 fot. i informacji na temat najpi�kniej-
szych i najsłynniejszych motocykli �wiata). W. 
2011, Wyd. Bellona, 29cm, s. 108, opr. oryg. tw.,                                
.                                                                   c. 40 zł. 
80.Jurek T.-Ksi�ga ziemska kaliska 1400-1409. P. 
1991, Wyd. Pozn. Tow. Przyj. Nauk, 24cm, s. 
XVII + 324, opr. oryg. brosz.,                    c. 20 zł. 
81.Kaczmarek A. ks.-Ksi�gi metrykalne parafii 
�wi�tych Apostołów Szymona i Judy Tadeusza w 
Dmeninie. Pod red. ks. W. R. Wla�laka. Dmenin 
k. Radomska 2008, Wyd. Akademii Polonijnej w 
Cz-wie „Educator”, 24,5cm, s. 172, opr. oryg. 
brosz.,                                                         c. 10 zł. 
82.Kaczmarek H., Ole� A.-„Przeszło�� to dzi� 
tylko cokolwiek dalej” czyli o przeszło�ci i 
tera	niejszo�ci Publicznej Szkoły Podstawowej nr 
9 im. Adama Mickiewicza w Cz�stochowie. 
(W�ród zał�czonych repr. dokumentów pozdro-
wienia byłego ucznia J. Dudy - Gracza wraz z 
rysunkiem przedstawiaj�cym jego posta	). Cz-wa 
1994, Nakł. Autorów, 20,5cm, s. 78 + XVIII, opr. 
oryg. brosz.,                                                c. 30 zł. 
83.Kalinowski P.-Kalety na starych widokówkach 
i fotografiach. Industrialne dziedzictwo Górnego 
�l�ska na przykładzie osiedla przemysłowego i 
okolicznych wiosek. (Tekst i opisy w j�z. polskim, 
niemieckim i angielskim). Opole 2007, Wyd. MS, 
29cm, s. 69, opr. oryg. tw.,                         c. 45 zł. 
84.Kapsa J. - Komitet Obywatelski w Cz�sto-
chowie 1989-1990. (Zapis przemian polityczno - 
społecznych przełomu lat 80 w Cz�stochowie i 
regionie). Cz-wa 2010, Wyd. Muzeum Cz-wskie, 
23,5cm, s.173+20(il), opr. oryg. brosz.,     c. 20 zł.                    
85.Kapsa J.-Cz�stochowa i inne opowie�ci. (Zbiór 
felietonów na temat historii miasta, jego rozwoju 
gospodarczego i społecznego). Cz-wa 2008, 
Cz�stochowskie Stow. Region, 20,5cm, s.191, 
opr. oryg. brosz.,                                         c. 30 zł. 
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86.Kapsa J. red. - Stulecie Wystawy Przemysłu i 
Rolnictwa w Cz�stochowie 1909. (Publikacja 
jubileuszowa). Cz-wa 2009, Wyd. M. Cz-wskie, 
30,5cm, s. 251, opr. oryg. tw.,                    c. 50 zł. 
87.Kapsa J. red.- Powrót do Matki. Wspomnienie 
Pierwszej Pielgrzymki Ojca �wi�tego Jana Pawła 
II do Ojczyzny-Cz�stochowa 1979. Cz-wa 2009, 
Wyd. O�r. Prom. Kultury ,,Gaude Mater”, 30cm, 
s.176, opr. oryg. tw.,                                   c. 50 zł. 
88.Karłowicz J., Kry�ski A., Nied�wiedzki W.-
Słownik j�zyka polskiego. W 8 tomach. Wyd. 
fotooffsetowe wyd. z lat 1900-1927 Kasy im. 
Mianowskiego. P. 1952-53, PIW, 25cm, s.t.1 –XII 
+ 955, t.2-XIII+1089, t.3-XIV+935, t.4-XV + 
1036, t.5-XV+827, t.6-XVI+794, t.7-XVII+1161, 
t.8-XVIII+744, opr.oryg.tw.,                    c. 900 zł. 
89.Katalog zbiorów Muzeum Narodowego w 
Krakowie. Kr. 1985-90, Muzeum Narodowe, 
24cm, c. 20 zł/egz. a) B. Biero�ska - Słotowa- 
Kobierce tureckie. (Cz. I, t .III. Kobierce wscho-
dnie). s. 180 + 8 nlb, opr. oryg. tw. + obw., b) M. 
Taszycka-Pasy wschodnie. (Cz. I t. IV Pasy kon-
tuszowe). s. 190, opr. oryg. brosz. 
90.Katalog zabytków sztuki w Polsce. W. 1965-
95, Wyd. Inst. Sztuki PAN, 17cm, opr. oryg. tw + 
obw.,                                                      c. 25 zł/cz. 
t. IV. Miasto Kraków. 
-cz. I. Wawel. Ilustracje. s. 37 +il.899. 
-cz. I. Tekst. s. XIV + 244. 
-cz. II. Ko�cioły i klasztory �ródmie�cia, 1. 
Ilustracje. il.467-1006 + s. 17. 
-cz. II. Ko�cioły i klasztory �ródmie�cia, 1. Tekst. 
s. XXIV+206. 
-cz. VII. Zwierzyniec, Nowy �wiat. Półwsie 
Zwierzynieckie. Ilustracje . s. 311 w tym il.525. 
-cz. VII. Zwierzyniec. Nowy �wiat. Półwsie 
Zwierzynieckie . Tekst. s. XVII + 89 
t. IV. (Seria nowa) woj. wrocławskie. W.1997, 
WAiF.  
-z. 3. Milicz, �migród, Twardogóra i okolice. s. 
XXXVII + 361 w tym il. 422. 
t. XI.(Seria nowa). Miasto Warszawa. W.1993, 
WAiF.  
Cz. I. Stare Miasto. Ilustracje. il.590. 
91.Katalogi monet polskich. Opr. oryg. brosz., 24 
cm,                                                       c. 45 zł/egz. 
a)Kurpiewski J.- Katalog monet polskich 1576-
1586. (Stefan Batory). W.1994,  PTN,  s.142. 

b)Kami�ski Cz., �ukowski J.- Katalog monet 
polskich 1697-1763. (Epoka saska). W. 1980, 
KAW, s. 399. 
c)Kami�ski Cz., Kopicki E. – Katalog monet 
polskich 1764-1864. W. 1976, KAW, s. 253. 
92.Kłobuck. (temat), Opr.oryg. tw., 24,5cm, 
.                                                            c. 45 zł/egz. 
a)Kiryk F. pod red.-Kłobuck. Dzieje miasta i 
gminy (do roku 1939). Kr.1998, Wyd.,,Secesja”, 
s.497+8nlb. (il.). 
b)Suleja W. pod red.-Kłobuck. Dzieje miasta i 
gminy (1939-2009). Wr. 2010, Wyd. GAJT, s. 454 
+ VIII (il.). 
93.Kmiotek D.-Na jurajskim szlaku. Ilustrowany 
przewodnik po jurze. (dot. Jury Krakowsko-
Cz�stochowskiej, przedstawiono 6 tras turysty-
cznych). D�browa Górn. 2005, DIKAPPA, 24cm, 
s. 32 + mapka, opr. oryg. brosz.,                c. 15 zł. 
94.Knap J. - Secesja na dawnych widokówkach 
Cz�stochowy. Katalog 1897-1906. (Pierwszy i 
jedyny dotychczas wydany katalog z tzw. długim 
adresem). Cz-wa 2009, Wyd. Art-Foto-Design 
Studio, 12cm, s.174, opr.oryg.brosz.,         c. 45 zł. 
95.Kociołek I., Zaleska U.-Z tradycj� w XXI wiek. 
Monografia Gimnazjum i Liceum im. Juliusza 
Słowackiego w Cz�stochowie. Cz-wa 2007, Druk 
Kemot, 23,5cm, s. 255, opr.oryg.brosz.,    c. 35 zł. 
96.Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej. W. 
2012, Wyd. Sejmowe, 18,5cm, s. 104, opr. oryg. 
brosz.,                                                         c. 10 zł. 
97.Kosobudzki P.-Przez druty, kraty i kajdany. 
Wspomnienia partyzanta NSZ. (Dot. rejonu Pod-
lasia). Wr. 1997, Wyd. NORTOM, 20,5cm, s. 
320, opr. oryg. brosz.,                                 c. 30 zł. 
98.Kowalczyk M. i A. - Jura Krakowsko-Cz�sto-
chowska. Przewodnik. Z legend� w�ród Orlich   
Gniazd. Kr. 2007, Wyd. Bezdro�a, 17,5cm, s. 
238, opr. oryg. brosz.,                                 c. 30 zł. 
99.Kowalska K. - Woda wpisana w histori�. 
Historia wodoci�gów cz�stochowskich. Cz-wa 
2009, Wyd. Harit-K. Bednarek, 30,5cm, s. 213, 
opr. oryg. tw.,                                           c. 100 zł. 
100.Kucharska J. - Ilustrowany przewodnik po 
zabytkach na Wile�szczy	nie i �mudzi. W. 2004, 
Wyd. Burchard Edition, 21,5cm, s. 357, opr. oryg. 
brosz.,                                                         c. 35 zł. 
101.Kr��el K., S. Oberleitner - Odznaczenia, od-
znaki, oznaki stra�y po�arnych w Polsce 1915-
2002. Wr. 2004, nakł. Autorów, 21cm, s. 195, opr. 
oryg. brosz.,                                                c. 50 zł. 
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102.Krupski L. Kalikst - Pod znakiem Orła 
Białego i harcerskiej lilijki. Rzecz o wydarzeniach 
Cz�stochowy, Kłobucka i okolic w latach 1914-
1947 na tle walk wyzwole�czych. Wr. 2008, Wyd. 
Tart, 25cm, s. 528 + il. 76, opr. oryg. tw. + obw.,       
.                                                                    c.65 zł. 
103.Krzy�anowski J. pod red. - Nowa ksi�ga 
przysłów i wyra�e� przysłowiowych polskich. W 4 
tomach (opr. w oparciu o dzieło Samuela Adal-
berga). W. 1969-78, PIW, 24,5cm, s. t.1-XXXIX 
+ 881, t. 2-1165, t. 3-996, t. 4-627, opr. oryg .tw.,                                                           
.                                                                 c. 150 zł. 
104.Ksi��ek J. pod red. - Siedem wieków fary 
wielu�skiej. Album. Wielu� 2009, Wyd. Muzeum 
Ziemi Wielu�skiej, 30,5cm, s.176, opr. oryg. tw., .      
.                                                                   c. 90 zł. 
105.Kukawski L. - Oddziały kawalerii II Rzeczy-
pospolitej. Monografie 40 pułków ułanów, 
strzelców i innych jednostek kawalerii, mapa 
rozmieszczenia garnizonów kawalerii w 1939r., a 
tak�e tabela proporczyków jednostek oraz bogaty 
słownik terminów kawaleryjskich, tabela stopni 
wojskowych i indeks osób. Grajewo 2004, Eko-
Dom Sp.z o.o., 30,5cm, s. 300 + mapa + tabl. 7, 
opr. oryg. tw.,                                             c. 80 zł. 
106.Kukiel M. - Wojna 1812 roku. W 2 tomach. 
Reprint wyd. z 1937r. w Krakowie przez PAU. P. 
1999, Wyd. KURPISZ s.c., 24,5cm, s. t.1-XXXVI 
+ 44 w tym 6 map i planów, t. 2-VII+57 w tym 13 
map i planów, opr.oryg.tw. (oba tomy we 
wspólnym tekturowym etui),                    c. 200 zł. 
107.Kurkowski B. – Z krwawych dni Cz�sto-
chowy. Wspomnienia o zbrodni Wehrmachtu z 4 
wrze�nia 1939. Cz-wa 2009, Wyd. Muzeum Cz-
wskie, 23,5 cm, s.214, opr. oryg. brosz.,    c. 25 zł.                                        
108.Kwa�niewicz W. - Szable sławnych Polaków. 
(Przegl�d ró�nych typów i wzorów szabel, pol-
skiego i obcego pochodzenia, poczynaj�c od króla 
St. Batorego i na mjr H. Sucharskim ko�cz�c). W. 
2006, DW „Bellona”, 30,5cm, s.149, opr. oryg. 
tw.,                                                              c. 60 zł.                                             

 
 
 
 
 
 
 
 

110. Lachowicz K.-Ikonografia ko�ciuszkowska. 
Wr., 21cm, opr. oryg. brosz., c. 10 zł/egz. a) 
Nadruki na banknotach (katalog tematyczny). 
1999r., Wyd. Klub SOW, s. 68, b) Imi� Twoje nie 
zna granic. (Katalog tematyczny), 1993r., Wyd. 
Agencja Ikonografii Ojczystej, s. 40. 
111.Laskowski O. mjr pod red. - Przewodnik po 
polach bitew wojny polsko-rosyjskiej 1830-1831r. 
Opr. mjr A. W. Englert, kpt. dypl. J. Kozolubski, 
St. Płoski. Reprint wyd. z 1931r przez Wojskowe 
Biuro Historyczne. Ł. 2011, Archeologia Mili-
taris, 20,5cm, s. 148, opr. oryg. brosz.,      c. 45 zł. 
112.Leinwand A. opr. - Dokumenty obrony 
Lwowa 1939. W. 1997, Inst. Lwowski, 24cm, s. 
282,opr.oryg.brosz.,                                   c. 40 zł.                              
113.Lenkiewicz S. - Na nartach w Czarnohorze. 
(Wspomnienia autora z zimowych pobytów w 
Karpatach Wschodnich). W. 1990, Wyd. „Kraj”, 
19,5cm, s. 116, opr. oryg. brosz.,                 c. 8 zł. 
114.Lesisz Z. - Zwole�ski słownik biograficzny. 
Zwole� 2008, Druk P.G.H. „Pewnik”, 21cm, s. 12 
+ 213, opr. oryg. brosz.,                             c. 20 zł. 
115.Lesiuk W., Kujat J. A. - Pieni�dz zast�pczy 
na �l�sku w latach 1914-1924. Opole 2002, Wyd. 
MS, 24cm, s. 239+XXXII, opr.oryg.brosz.,c.40 zł. 
116.Leszczy�ski W. E. red. - Dobra królowa 
Maria Leszczy�ska. Vol.1. (B. pi�knie wydana 
pozycja po�wi�cona córce króla Polski Stanisława 
Leszczy�skiego, �onie króla Francji Ludwika XV, 
która swym �yciem i działalno�ci� zyskała 
szacunek Francji i polskiej emigracji.). P. 2009, 
Wyd. Fundacja im. Króla S. Leszczy�skiego 
„Quomodo”, 24cm, s. CCCXIX, opr.oryg.tw.              
.                                                                   c. 70 zł. 
117.Le�niewska J. E. - Wła�ciciele dóbr Ł�czna w 
latach 1800-1944. (Zawiera genez� powstania 
dóbr Ł�czna oraz biogramy wła�cicieli tj. 
Kalckreuthów, Anieli z Łyszkiewiczów i Leona 
Popławskiego, Ludwika Grabowskiego, Blochów, 
Bogusławskich. Lublin 2004, Wyd. Muzeum 
Lubelskie, 24cm, s.316,opr. oryg. brosz.,  c. 50 zł.                           
118.Liceum Traugutta w Cz-wie.(temat) Cz-wa 
2010, 24cm, opr. oryg. brosz.,             c. 30 zł/egz. 
a)S�towski J. pod red.-„Traugutt”. II Liceum 
Ogólnokształc�ce im. Romualda Traugutta w 
Cz�stochowie 1920-2010. Wyd. Muzeum Cz-
wskie, s. 359. 
b)Wrzaszczyk J. opr.-II Liceum Ogólnokształc�ce im. 
Romualda  Traugutta w Cz�stochowie. 90 lat tradycji. 
Wyd. Cz. Z. Graf Sp.z o.o., s. 252+płyta DVD. 

109.Lachowicz K. - Pollog 1973-1988. Katalog 
stempli PWJS i PKW. (Opracowanie przedstawia 
stan wiedzy na temat obsługi pocztowej �ołnierzy 
WP pełni�cych słu�b� w ramach sił ONZ w 
Egipcie i Syrii). Wr. 1988, Klub SOW, 20cm, s. 
99,opr.oryg.brosz.,                                    c. 10 zł.                               
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119.Liparteliani Giga - Romantyk i zbrodniarz. 
Młodzie�cze wiersze Stalina. (Okoliczno�ci pow-
stania wierszy, komentarz do nich, wiele 
niepublik. zdj.). Wr. 2001, Wyd. NORTOM, 20,5 
cm, s. 45, opr. oryg. brosz.,                        c. 15 zł. 
120.Lipo�ska-Sajdak J., Z. Szota - Pozdrowienia 
z Katowic. „Gruss aus Kattowitz”. Album 
pocztówek ze zbiorów Muzeum Historii Katowic. 
K. 2004, Wyd. Muzeum Historii Katowic, 35,5 
cm, s. 152, opr. oryg. tw.,                         c. 120 zł. 
121.Łazi�ski A. opr.- Cuda i łaski zdziałane za 
przyczyn� Naj�w. Maryi Panny Cz�stochowskiej. 
Cz-wa 1938, Nakł. oo. Paulinów, 19,5cm, s. 151, 
opr. oryg. brosz.,                                         c. 15 zł. 
122.Ł�czewski J. - Nieciekawa historia niecieka-
wego �ycia. (Pami�tnik, refleksje, obserwacje 
dotycz�ce drogi �yciowej autora). Cz-wa 2006, 
Wyd. „Leliwa”, 20,5cm, s. 245+tabl. 2, opr. oryg. 
brosz.,                                                         c. 25 zł. 
123.Ł�czewski J., Hada� T. B. opr.- Korespon-
dencja Józefa Ignacego Kraszewskiego z Filipem 
Löbensteinem w latach 1877-1882. (16 listów w j. 
polskim i niemieckim wraz z tłumaczeniami). 
Tarnowskie Góry 2002, Wyd. Inst. Tarnogórs-
kiego, 21cm, s. 48 + il. 4, opr. oryg. brosz., (VIII),                                              
.                                                                   c. 15 zł. 
124.Ł�ski W.-Pami�ci druha Zygmunta Ł�skiego. 
(Wspomnienie o bardzo zasłu�onym pedagogu, 
harcerzu, grotołazie i taterniku). Cz-wa 2006, 
Wyd. „emedia”, 23,5cm, s. 122, opr. oryg. brosz.,                                                                                                                                            
.                                                                  c. 30 zł. 
125.Macherzy�ski T. - Gmina Opatów na prze-
strzeni wieków. Kłobuck 2011, Wyd. Druk-
Allegro, 21cm, s. 270 + 10 nlb (ilustr.),     c. 40 zł. 
126.Małolepsza A. - Działalno�� artystyczna i 
ziemia�ska rodu Reszke na przełomie XIX i XX 
wieku. Gdynia 2010, Novae Res-Wyd. Innowa-
cyjne, 25cm, s. 495, opr. oryg. tw.,            c. 60 zł. 
127.Mankiewicz P. - Muzeum chleba, szkoły i 
ciekawostek. (W ksi��ce zaprezentowano ekspo-
naty i wiele ciekawostek zwi�zanych z piekar-
nictwem, zawiera kilkadziesi�t zdj�	 i reprodukcji 
pocztówek tematycznie powi�zanych z produkcj� 
chleba. Doł�czono płyt� CD z prezentacj� 
zbiorów Muzeum w Radzionkowie). K.2007, STP 
„Kor Graf” s.c., 15 cm, s. 159, opr.oryg.brosz.,       
.                                                                   c. 30 zł. 
128.Mapy sztabowe polskie czterobarwne. Skala 
1:100 000, Wyd. WIG,                        c. 85 zł/egz. 
-J�drzejów, 1936r. (II) 

-Wadowice, 1934r. (II) 
-Kraków, 1934r. (II) 
-Zakopane, 1934r. 
-Przedbórz, 1937r. 
-Działoszyn, 1934r. (II) 
-Piotrków Trybunalski, 1937r. 
-Tczew, 1935r. 
-Krynica, 1936r. 
-Olkusz, 1933r. 
-Bielsko, 1934r. 
-Katowice, 1933r. (II) 
-Chrzanów, 1933r. 
-O�wi�cim, 1933r. 
-Rabka, 1934r. 
-Wo�niki, 1934r. 
-�ywiec, 1934r. 
-Rychtal i Byczyna, 1935r. 
-K�pno, 1936r. 
-Radomsko, 1935r. 
-Bodzentyn, 1934r. 
129.Mapy sztabowe czarno-białe polskie. Skala 
1:25 000, Wyd. WIG,                          c. 80 zł/egz. 
-Działoszyn, 1933r., 
-R�bielice Szlacheckie, 1933r., 
-Miedzno, 1935r. 
130.Markowski S. - Skarby Jury Krakowsko-
Cz�stochowskiej. Album. Tekst T. Szyma. 
(Zawiera ok. 200 barwnych fotografii). Kr. 2003, 
Wyd. AA, 30 cm, s. 122 + mapa + 8nlb, opr. oryg. 
tw. + etui,                                                     c.65 zł. 
131.Mastalski L. Opr.oryg.tw+obw., 24cm, c. 150 
zł/egz. a) 7 Dywizja Piechoty w latach 1918-1939. 
Cz-wa 2012, Wyd. Inst. Tarnogórskiego i 
Muzeum Instytutu, s. 519. 
b) Cz�stochowscy podchor��owie. Dywizyjne 
Kursy Podchor��ych Rezerwy Piechoty w 27 pp w 
latach 1932-1939. Kr. 2008, Wyd. Ksi�g. 
Akademicka, s. 488. 
132.Maszczak M., Zar�ba A., Kułas P. (red.)-
Pami�tka ze �wiatowej wojny. (Album). (Zawiera 
ok. 80 fotografii przedstawiaj�cych wojenne losy 
Polaków w armii austro-w�gierskiej w okresie I 
w. �w.). Kr. br. r. wyd. (ok. 1990), Wyd. Muzeum 
Historii Fotografii, 15cm, s.83, opr. oryg. brosz.,                                                         
.                                                                   c. 15 zł.   
133.Meirtchak B. - �ydzi-�ołnierze wojsk polskich 
polegli na frontach II wojny �wiatowej. Tłum. Z. 
Rosi�ski. W 2001, DW „Bellona”, 24cm, s.519, 
opr. oryg. brosz.,                                         c. 50 zł. 
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134.Mierzwi�ska E. - Dzieje bursztynu. Historia 
sztuki bursztynnicznej i przewodnik po wystawie 
malborskiej. Malbork 1989, Muzeum Zamkowe, 
22,5cm, s.66+il.XXV+62, opr.oryg.brosz., c.10 zł. 
135.Miroszewski K., Durka J., Nita M., Zwi�zek 
J. ks.- Po obu stronach Warty. Zarys dziejów 
Myszkowa. Myszków 2010, Wyd. UM, 24 cm, s. 
686, opr. oryg. tw.,                                     c. 75 zł. 
136.Moczulski L.- Wojna polska. (Obszerna praca 
na temat kl�ski wrze�niowej 1939r. a tak�e 
sytuacji politycznej w Europie w okresie 1918-
1939). W. 2009, Bellona, 24 cm, s. 990, opr. oryg. 
brosz.,                                                         c. 60 zł. 
137.Modli�ski J. - Samochodem po województwie 
cz�stochowskim. Cz-wa br. r. wyd.(ok.1975), 
Woj. O�r. Inf. Turyst., 20cm, s.33, opr. oryg. 
brosz.,                                                           c. 5 zł. 

 
 

139.Mróz E. - Ba�anty. W. 2003, Ofic. Wyd. 
„Ho�a” Spłdz. Pracy, 20,5cm, s.138, opr. oryg. 
brosz.,                                                         c. 30 zł. 
140.Nadolski P., Wo�nicki D. - Herbarz bytomski. 
Bytom 2003, PPHU „Rococo”, 24cm, s. 96+tabl. 
XVI, opr. oryg. brosz.,                               c. 20 zł. 
141.Nagórski T. dr- Jak walczy� ze szkodnikami w 
spichrzu. W. 1953, PWRiL, 20,5cm, s. 42, 
opr.oryg.brosz.,                                           c. 10 zł. 
142.Najman J., Novotny J.- Psy rasowe. W.1974, 
PWRiL, 24cm, s. 134, opr. oryg. tw.,         c. 10 zł.  
143.,,Nasza Cz�stochowa”. Miesi�cznik wyd. 
przez UM., c. 2 zł/nr, -nr. 3-5 z 1991r., -nr. 1 i 
10-12 z 1992r., -nr. 1-12 z 1993r., -nr. 1-12 z 
1994r., -nr. 1-2 i 5-8 z 1995r. 
144.Nekropolie Cz�stochowy. (temat) c. 40 zł/egz. 
a)S�towski J. - Cmentarz Kule w Cz�stochowie. 
Przewodnik biograficzny. Cz-wa 2005, Wyd. 
AJD, 24,5cm, s. 396, opr. oryg. tw. + obw. 
b)S�towski J., Sitkowski R. pod red. - Cmentarz 
Rakowski w Cz�stochowie 1910-2010. Prze-
wodnik biograficzny. Cz-wa 2010, Wyd. Muzeum 
Cz-wskie, 24cm, s. 229, opr. oryg. brosz. 

 
 
 

c)S�towski J. pod red. - Cmentarz �w. Rocha. 
Przewodnik biograficzny. Cz-wa 2012, Wyd. 
Muzeum Cz-wskie, 23,5cm, s. 303, opr. oryg. 
brosz. + obw. 
d)Paszkowski W. - Cmentarz �ydowski w 
Cz�stochowie. Przewodnik. Tom I. Cz-wa 2012, 
Wyd. Muzeum Cz-wskie, 23,5cm, s.447 + schem. 
44, opr. oryg. brosz. 
145.Nestorowicz Z. - Józef Piłsudski. Pami�� i 
pami�tki. Katalog zbioru. (Wystawa w Galerii na 
Poczcie). Lublin 2005, Druk „Akapit”, 30,5cm, 
s.179 w tym ilustr.415, opr.oryg.tw.,         c. 85 zł. 
146.Nicieja S. S. - Ogród snu i pami�ci. Dzieje 
Cmentarza Łyczakowskiego we Lwowie oraz 
ludzi tam spoczywaj�cych w latach 1786-2010. 
(Zawiera m.in. biografie kilkuset osobisto�ci 
pochowanych na cmentarzu, fotografie kaplic i 
nagrobków oraz biografie ich twórców). Opole 
2010, Wyd. MS, 23,5cm, s. 543, opr. oryg. brosz.,            
.                                                                   c. 60 zł. 
147.„Niedziela”. Tygodnik, c. 30 zł., Nr. 1-52 z 
1938r. Rocznik opr.-opr.intr.tw. 
148.Nowakowska Majcher M. - Opozycja w 
regionie cz�stochowskim 1981-1989. Kalen-
darium 1980-1989. Cz-wa 2009, Wyd. Muzeum 
Cz-wskie, 24cm, s.542, opr.oryg.brosz.,    c. 80 zł.              
149.Nyczajowie I. i S. red.-80 lat szkoły �redniej 
w Szczekocinach (1918-1998). Wspomnienia i 
dokumenty. (Zawiera aneks osobowy obejmuj�cy 
wykaz nauczycieli i absolwentów szkół). 
Szczekociny 1998, Ofic. Wyd. „STON2”, 21cm, 
s.195, opr. oryg. brosz.,                              c. 30 zł.               
150 „Odkrywca”. Miesi�cznik, c. 13 zł/nr. –nr. 
10,11 z 2001r., -nr. 1,4,5,7 z 2002r., -nr. 
1,4,7,8,12 z 2003r., -nr. 1-4,8,10,12 z 2004r., -nr. 
1,2,4,5,7,11 z 2005r., -nr. 2,4-6,8-12 z 2006r., -
nr.1,4,6,9,12 z 2007r., -nr.1-7 z 2008r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

138. Modrzy�ski J., Skwara J., Szeja H.- Medale 
emitowane z inicjatywy Polskiego Towarzystwa 
Numizmatycznego-Oddział w Katowicach im. Jana 
Wysockiego. K. 2004, Wyd. „Pergamon”, 22 cm, 
s. 36, opr. oryg. brosz.,                               c. 20 zł. 

151.Olejnik T.- Powstanie Styczniowe na ziemi 
wielu�skiej. (Obszerna publikacja oparta na 
bogatych �ródłach historycznych szczegółowo 
przedstawiaj�ca problematyk� powstania w 
miejscowo�ciach regionu, zawieraj�ca dokładne 
wykazy osób w nim uczestnicz�cych wraz z 
krótkimi adnotacjami dotycz�cymi ich zasług). 
Wielu� 2013, Wyd. Muzeum Ziemi Wielu�skiej, 
25 cm, s. 444, opr. oryg. tw.,                     c. 70 zł.               
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152.Orłowicz M. dr. - Ilustrowany przewodnik po 
…Reprinty. Krosno 2003-2005, Wyd. Ruthenus, 
17cm, opr.oryg.tw., c. 40 zł/egz. a) Ilustrowany 
przewodnik po Galicyi. Z map� Galicyi i Tatr, 
planem Lwowa, Krakowa i 262 ilustracyami . 
Reprint wyd. z 1919r. we Lwowie. s.510, b) 
Ilustrowany przewodnik po Lwowie ze 102 
ilustracyami i planem miasta. Reprint wyd. z 
1925r. we Lwowie. s.273, c) Ilustrowany 
przewodnik po Wołyniu z 111 ilustracyami i 
mapk� województwa. Reprint wyd. z 1929r. w 
Łucku, s. 380 + V. 
153.Osadnik I. - Dobrodzie�. Monografia miasta 
1374-1939 w �wietle literatury niemieckiej i 
polskiej. Ilustr. z widokówek, reprod. 
dokumentów, map, itp. Dobrodzie� 2004, U. 
Miasta, 30,5cm, s.112, opr. oryg. tw.,        c. 80 zł.                                  
154.Pabian B. - Atrakcje turystyczne Polski. 
Walory kulturowe. (Pozycja pomocna prakty-
kantom, przedsi�biorcom i pracownikom biur 
podró�y w zakresie organizacji wyjazdów 
turystycznych). Cz-wa 2006, Wy�sza Szkoła 
Hotelarstwa i Turystyki, 23,5cm, s. 126, opr. 
oryg. brosz.,                                                c. 10 zł. 
155.Pami�tnik polsko-ameryka�ski wydany z 
okazji wycieczki do Polski Zjednoczenia Polsko 
Rzymsko-Katolickiego w Północnej Ameryce i 
Zjazdu Polaków z Zagranicy w Warszawie 3-
5.05.1927. Chicago, Druk Dziennika Zjedno-
czenia, 19cm, s. 96, opr.oryg.brosz., (X),  c. 40 zł. 
156.Partyka J. (red.) - Zró�nicowanie i przemiany 
�rodowiska przyrodniczo-kulturowego Wy�yny 
Krakowsko-Cz�stochowskiej. (W dwu tomach). 
t.1-Przyroda, t.2-Kultura. Ojców 2004, Wyd. 
Ojcowski Park Narod., 30,5cm, s. t.1-389, t.2-414, 
opr. oryg. tw.,                                           c. 120 zł. 
 
155.Pietrzak W. - Zarys dziejów historycznych wsi 
Mokra od XV wieku do czasów współczesnych. 
(Od 1414 do 2008 roku). Mokra 2008, Nakł. 
Autora, 21cm, s. 87, opr. oryg. brosz.,       c. 20 zł. 
158.Pietrzak W. - Zarys dziejów historycznych wsi 
Mokra od XV wieku do czasów współczesnych. 
(Od 1414 do 2008 roku). Mokra 2008, Nakł. 
Autora, 21cm, s. 87, opr. oryg. brosz.,       c. 20 zł. 
159.Pietrzykowski J. - Cie� swastyki nad Jasn� 
Gór�. Cz�stochowa w okresie hitlerowskiej 
okupacji 1939-1945. K.1985, �IN, 20cm, s. 242, 
opr. oryg .brosz.,                                         c. 20 zł. 

160.Pietrzykowski J.- Łowy na ludzi. Arbeitsamt 
w Cz�stochowie. K. 1968, Wyd. „�l�sk”, 21 cm, s. 
79, opr. oryg. brosz. +obw.                        c. 10 zł. 
161.Pinkwart M., J. Zdebski - Nowy cmentarz w 
Zakopanem. Przewodnik biograficzny. W. 1988, 
Wyd. PTTK „Kraj”, 20,5cm, s. 137, opr. oryg. 
brosz.,                                                           c. 5 zł. 
162.Piorun M. - Powiat włoszczowski. Cz. I. 
(Gmina Włoszczowa, Kluczewsko, Krasocin). 
Przewodnik turystyczny. Włoszczowa 2007, Wyd. 
„ADREX”, 20,5cm, s. 225+6 nlb.(ilustr.), opr. 
oryg. brosz.,                                                c. 30 zł. 
163.Płachecki P. (red.) - Bezczasowy ogród 
jedno�ci. Katalog wystawy. Dziewi�tnasto-
wieczna sztuka dewocyjna ze zbiorów polskich. 
Szreniawa 2005, Wyd. Muzeum Narodowego 
Rolnictwa i Przemysłu Rolno-Spo�ywczego. 30 
cm, s.173, opr. oryg. brosz.,                       c. 60 zł.           
164.„Płomyk”. Dwutygodnik dla młodzie�y. W., 
Wyd. Inst. Wyd. Nasza Ksi�garnia, 27,5cm, s. w 
nr. 30, c. 30 zł. R.44: nr.6-13,15-22 z 1961r. W 
wielu nr. ubytki w postaci wyci�tych ilustracji. 
Wszystkie nr. spi�te i oprawione-opr.intr.tw. 
165.„Poczta Polska”. Tygodnik, c. 2 zł/nr. –
nr.5,9,16,22,26 z 1996r., -nr. 8, 11, 12, 16, 26, 28, 
31, 34, 43, 45, 47 z 1997r., -nr. 5, 9,14,52 z 1998r. 
166.„Politechnika Cz�stochowska”. Pismo �rodo-
wiska akademickiego, c. 2 zł/nr. – nr.3,4-5 z 
1998r., - nr.7-9 z 1999r. 
167.„Polska”. Miesi�cznik. – nr.1-12 z 1961r., -
nr.1-12 z 1969r. Ka�dy rocznik oprawiony - opr. 
intr. tw.,                                            c. 60 zł/roczn. 
168.Popenda R. - Gaw�da o �yciu tradycyjnej 
polskiej wsi. Kocin Nowy 2009, Nakł. Autora, 
31,5cm, s. 367, opr. oryg. brosz.,               c. 85 zł. 
169.Po�piech A. - Pułapka oczywisto�ci. Po-
�miertne spisy ruchomo�ci szlachty wielkopolskiej 
z XVII wieku. (Studia i materiały z historii kultury 
materialnej -t. LXIV). W. 1992, Wyd. Letter 
Quality, 23,5cm, s.143, opr. oryg. brosz. + obw.,                                             
.                                                                   c. 10 zł. 
170.Praca zbiorowa - Katalog portretów 
osobisto�ci polskich i obcych w Polsce 
działaj�cych. W 8 tomach. (t. 1-5 tekst, t. 6-7 
portrety, t. 8. portrety zbiorowe). W. 1990-99, 
Biblioteka Narodowa, 24 cm, s. t. 1-329, t. 2-415, 
t. 3 -307, t. 4-499, t. 5-385, t. 6-456, t. 7-456, t. 8-
255, opr. oryg. brosz. + obw.,      c. 400 zł/kompl. 

 

157.Pieradzka K. - Fundacja klasztoru jasnogór-
skiego w Cz�stochowie w 1382r. Kr. 1939, Druk 
W.L. Anczyca i S-ki, 24 cm, s. 66, opr.oryg.brosz.,   
.                                                                    c. 65 zł. 
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171.Praca zbiorowa - Peregrinus Cracoviensis. 
Jasna Góra-�wiatowe centrum pielgrzymkowe. 
Kr. 1996, Wyd. Inst. Geografii UJ, 24cm, s. 236, 
opr.oryg. brosz.,                                          c. 20 zł. 
172.Praca zbiorowa - Działka moje hobby. 
W.1979, PWRiL, 21cm, s. 580, opr. oryg. tw., 
(II),                                                              c. 10 zł. 
173.Praca zbiorowa - Polski słownik biograficzny. 
Tom I-XII, XIV, XV-reprint wyd. PAU i PAN z 
lat 1935-70. Wr. 1989-1990, Oss., 30cm, opr. 
oryg. brosz.,                                             c. 40 zł/t. 
174.„Problemy”. Miesi�cznik, c. 20 zł/roczn. – 
nr. 1-11 z 1947r., -nr. 1-12 z 1948r., -nr. 1-12 z 
1950r., -nr. 1-12 z 1955r., -nr.1-12 z 1964r. Ka�dy 
rocznik oprawiony-opr.intr.tw. 
175.Przemsza-Zieli�ski J. - Jeden z Zagł�biaków. 
Rzecz o pułkowniku Stanisławie Kalbi�skim 
(1890-1941) ostatnim dowódcy �l�sko-d�bro-
wskiej Obrony Narodowej. Sosnowiec1998,Wyd. 
„SOWA-PRESS”,20,5 cm, s.228, opr. oryg. 
brosz.,                                                        c . 35 zł. 
176.Przewodnik po Cz�stochowie i okolicy. Z 40-
ma ilustracjami, planem Cz�stochowy i map� 
okolic. Reprint wydania z 1909r. przez Polskie 
Tow. Krajoznawcze. Opole 2009, Wyd. MS, 20,5 
cm, s. VIII + 175, opr. oryg. tw.,                c. 30 zł. 
177.Przewodnik po Wystawie Przemysłu i 
Rolnictwa w Cz�stochowie 1909. Reprint wyd. z 
1909r. druk. Zakł. Druk. F.D. Wilkoszewskiego w 
Cz-wie. Cz-wa 2009, Wyd. Muzeum Cz-wskie, 
18,5 cm, s. 168+196+64, opr. oryg. tw.,    c. 50 zł. 
178.„Przewodnik Katolicki”. Ilustrowany 
tygodnik dla rodzin katolickich. a) R. 49: nr. 1-10, 
13-24, 26-46, 48-52 z 1959r., b) R.50: nr. 1-52 z 
1960., c) nr. 38,40-52 z 1963r.,  nr. 1-2,4,7-8,11 z 
1964, nr. 23-35 z 1967r., nr. 27-28,31,33-
40,42m45-46,48-52 z 1968r. P, K�W, 35,5cm, 
s.16 �r. w nr., wszystkie nr. z poz. a,b,c stanowi� 
oddzielne tomy oprawione - opr. tw.,                                                  
.                                                           c. 30 zł/tom. 
179.Przybylski K.-Nad przepa�ci�. Kartki z pa-
mi�tnika. (Bardzo ciekawa pozycja - hit bukini-
styczny sprzed 100 lat). Kr. 1901, Skł. gł. Ksi�g. 
L. Zwoli�skiego S-ki, 17,5cm, s. 142, opr. oryg. 
brosz.,                                                         c. 5  zł. 
180.Przyroda Cz�stochowy i okolic.(temat) Cz-wa 
2007-11, opr. oryg. brosz.,                  c. 20 zł/egz. 
a)Zygmunt J. pod red.-Przewodnik po parkach 
miejskich 3 Maja i Staszica w Cz�stochowie. 
Wyd. UM, 23cm, s. 96. 

b)Jo�czyk S., Adamska B., Rydzek E. red. – Las 
Aniołowski. Przewodnik po przyrodniczej �cie�ce 
edukacyjnej. Wyd. UM, 21cm, s. 96. 
c)Cabała S., G�bicki C., Pierzgalski K., Zygmunt 
J.-Mirowski przełom Warty. Przewodnik przyro-
dniczy. Wyd. Ruch Inicjatyw Społ.-Ekolog. 
„Przytulia”, 25,5cm, s. 88. 
d)Zygmunt J., G�bicki C., Pierzgalski K., Cabała 
S. - Przyrodnicze skarby Cz�stochowy. Wyd. UM, 
23,5cm, s. 96. 
e)Adamska B., Rydzek E. - Aleja Brzozowa. 
Przewodnik po przyrodniczej �cie�ce dyda-
ktycznej dla �rednio zaawansowanych i zaawan-
sowanych. Wyd. UM, 21cm, s. 48. 
181.Puchniarski R. - Mikołaj Kopernik w filateli-
styce. Problemy teoretyczne, wskazówki prakty-
czne, informacje i ciekawostki. W. 1973, „Prasa-
Ksi��ka-Ruch”-Ag. Wyd., 20,5cm, s. 54, opr. 
oryg. brosz., (IV), c. 15 zł. Posiadamy równie� 
wyd. II z 1979r., wyd. KAW, s.106, opr. oryg. 
brosz.,                                                         c. 15 zł. 
182.Puszczewicz T. - Jurajskie pi�kno. Kozie-
głowy 2003,wyd.„Magic”,s.39,opr.brosz.  c. 15 zł.                     
183.Pych J.-Trofea wojny polsko-bolszewickiej 
1920 roku. Sztandary radzieckie w r�kach 
polskich. W.2000, Wyd. Wolf, 26cm, s. 128, opr. 
oryg. tw.,                                                     c. 70 zł. 
 
 
 
 
 
 
 

 
185.Rakoczy Eustachy ZP - Znak Ojczyzny. 
Jasnogórski ryngraf w polskiej tradycji rycersko-
�ołnierskiej. Cz-wa 2011, Edycja �w. Pawła, 
34cm, s. 353, opr. oryg .tw + etui,           c. 150 zł. 
186.Rawinis M. P. red.-Historia poczty i 
filatelistyki na terenie Ziemi Cz�stochowskiej. 
(Wyd. z okazji 30-lecia Okr�gu Cz-wskiego PZF). 
Cz-wa 2010, Wyd. PZF Zarz�d Cz-wskiego 
Okr�gu,24cm,s.262,opr.oryg.brosz.,          c. 60 zł.                                 
187.Rawinis M. P. (red.) - Kto jest kim w 
Cz�stochowskiem 1998.Cz-wa 1998, wyd. WOM., 
s. 170, opr. brosz.,                                      c. 20 zł. 
 

 
 

184.Radziejowski J., M. Walczak, K. Kamieniecki 
- Ochrona gór polskich. (Bogato ilustr. pozycja 
charakteryzuj�ca parki narodowe i parki 
krajobrazowe w Górach �w., Sudetach i Karpa-
tach). W. 1998, Inst. Ochr. �rodowiska, 21cm, s. 
75, opr. oryg. brosz.,                                   c. 30 zł. 
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188.Reprinty map. W. 2007-12, Wyd. PTR 
Kartografia,                                          c. 15 zł/egz. 
a)Katy�, Smole�sk, Kozielsk. Miejsce ludobójstwa 
inteligencji polskiej-je�ców obozu w Kozielsku IV-
V. 1940. Skala 1:100 000, zło�. do form. 11,5 x 
24,5cm. 
b)Bite go�ci�ce Królestwa Kongresowego 
zbudowane w latach 1820-1836 i do roku 1843. 
Jako podkład wykorzystano skorowidz mapy 
topograficznej Królestwa Polskiego z 1839r. (tzw. 
mapy kwatermistrzostwa). Skala 1:1000 000, 
zło�. do form. 15 x 24cm. 
c)Mapa pocztowa gubernij Królestwa Polskiego z 
wykazaniem wszelkich dróg oraz odległo�ci na 
nich, uło�ona podług najnowszych 	ródeł 
urz�dowych. W. 1897, Skala 1:1000 000, zło�. do 
form. 16x26cm. 
d)Kresy. Litwa, Białoru�, Woły�, Podole, Ukraina 
Zach. Z opisem z 1914r. M. Orłowicza. Skala 
1:1000 000, zło�. do form. 11,5x25,5cm. 
e)Polska 1939. Mapa samochodowa. Stan dróg na 
1939/40. Skala 1:1250 000, zło�. do form. 
12,5x22,5cm. Plany 63 miast, mapa budowy dróg 
w l. 1918-1939, tabela odległo�ci. Dodatkowo 
mapy: administracyjna, fizyczna, narodowo�ci, 
g�sto�ci zaludnienia, geomorfologiczna, lasy. 
f)Mapa samochodowa Polski. Stan dróg na 
1939/40. Skala 1:1750 000, zło�. do form. 
15x24,5cm. 
189.„Res Akademicae”. Biuletyn informacyjny 
WSP w Cz-wie, c. 2 zł/nr. –nr. 4,7 z 1999r., -nr. 
6,8 z 2003r., -nr. 1-5 z 2004r. 
190.Rewoli�ski T. - Medale religijne odnosz�ce 
si� do Ko�cioła katolickiego we wszystkich 
krajach dawnej Polski. (Ze zbiorów Autora). 
Reprint wydania z 1887 w Krakowie. W.2001, 
Wyd. ZG PTN, 29 cm, s. 100 + IV + 88 + III + 
tabl. XXIX, opr .oryg. brosz.                      c. 60 zł.                                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

192.Rok R.-Cz�stochowski strój ludowy. (Bogato 
ilustr. pozycja charakteryzuj�ca strój ludowy oko-
lic Cz-wy, zawiera m.in. słownik dot. strojów 
ludowych). Cz-wa 1998,Wyd. Muzeum Cz-wskie, 
23,5cm, s.89 w tym il.93, opr.oryg.tw.,     c. 60 zł.        
193.Roma�ski M. - Z dziejów gminy Olsztyn. (Do 
ksi��ki doł�czony folder przedstawiaj�cy atrakcje 
regionu). Olsztyn 2009, Wyd. UG. 15cm, s.140, 
opr. oryg. brosz.,                                         c. 20 zł. 
194.Rosadzi�ski L. - �ladami pozna�skich introli-
gatorów. Ich sztuka i wyroby. Wystawa: Rzemio-
sło introligatorskie i artystyczna oprawa ksi��ki 
(29.09.2007 w Antykwariacie „Rosa”) P. 2009, 
Nakł.Autora, 17cm, s.35, opr.oryg.brosz., c. 25 zł.                                                                                                  
.                                                                    

 

 
 

196.Schiele T. –Spitfire. Wspomnienia lotnika-
my�liwca. K.1957, Wyd. „�l�sk”, 21 cm, s. 194, 
opr.oryg.brosz.,                                           c. 10 zł. 
197.S�kowski J., W. 2008-09, Wyd. Semper, 
24cm, opr. oryg. tw., a)Konserwacja broni białej 
z elementami bronioznawstwa. s. 505, c.220 zł. b) 
Konserwacja mebli zabytkowych, s.259,   c.150 zł. 
198.S�towski J. (pod red.) - IV Liceum Ogólno-
kształc�ce im. Henryka Sienkiewicza w Cz�sto-
chowie 1862-2007. Szkoła, nauczyciele, wy-
chowankowie. (Monografia najstarszej w mie�cie 
szkoły ogólnokształc�cej – zawiera m.in. wykaz 
nauczycieli z okresu całej historii liceum oraz 
wykazy absolwentów z lat 1916-2007). Cz-wa 
2007, Wyd. Muzeum Cz-wskie, 24 cm, s. 599, 
opr. oryg. brosz.,                                         c. 70 zł. 
199.S�towski J., Nalichowska A. opr. - Nekrologi 
„Go�ca Cz�stochowskiego” 1906-1925. Cz-wa 
2011, Wyd. Muzeum Cz-wskie, 23,5cm, s.247, 
opr. oryg. brosz.,                                         c. 30 zł. 
200.Siemionow A.-Studia beskidzko-tatrza�skie. 
Rozwój komunikacji w Beskidach Zachodnich i 
na Podtatrzu, naukowe i turystyczne poznanie 
Babiej Góry, pochodzenie i znaczenie nazw 
miejscowych i obiektów fizjograficznych mi�dzy 
Rab� a Olz� oraz w Tatrach , Radogoszcz - 
zachodni kraniec Beskidów. Kalwaria Zebrzy-
dowska 1992, Nakł. UG i autora, 20,5 cm, s. 
408+7 nlb., opr. oryg. brosz.,                     c. 10 zł. 

195. Sabat D.- „Stare ulice, stare kamienice”. 
Wilno na dawnej pocztówce. (Oprac. z okazji 
wystawy w Muzeum Miejskim), Zabrze 1996, 
nakł. Muzeum Miejskiego, 21 cm, s. 20, opr. oryg. 
brosz.,                                                          c. 10 zł. 

191.R�dzi�ski L. - �ydowskie szkolnictwo 
�wieckie w Galicji w latach 1813-1918. Przed-
stawia problematyk� szkolnictwa �ydowskiego 
m.in. w Krakowie, Lwowie, Brodach, Tarno-
polu, Tarnowie a tak�e w Czechach i na Mora-
wach. Cz-wa 2000, Wyd. WSP, 24cm, s. 
283+XVI (ilustr.), opr. oryg. brosz.,        c. 30 zł.                                 



 13 

201.Sieradzka-Kasprzak J., Chmielewska E. red.-
Podziemne trasy turystyczne. Przewodnik po 
Polsce. Bunkry, twierdze, piwnice, podziemia, 
kopalnie, jaskinie. Legendy. Informacje prakty-
czne. W. br. r. wyd. (2009), Wyd. Kartograf. 
Daunpol Sp. z o.o., 21,5cm, s.240 w tym mapa 
Polski 1:800 000, opr. oryg. brosz.,           c. 35 zł. 
202.Sitek Ł., Królak Z., Duda J. - Historia wsi 
Choro�. Zarys. Choro� 2010, Wyd. Rada Sołecka, 
24,5 cm, s.129, opr. oryg. brosz.,               c. 30 zł. 
203.Skrzypczyk M. opr. - Chasydzi lelowscy. Spo-
tkania w drodze. Album. Zdj. L. Pilichowski. 
(M.in. historia chasydyzmu, portrety cadyków 
lelowskich oraz poka�ny zbiór fotografii z pobytu 
chasydów w Lelowie). Lelów 2008, Wyd. GOK, 
21 cm, s. 135, opr. oryg, brosz.,                 c. 50 zł.                                      
204.Sławicki W. - Wspomnienia sprzed 50 lat. W 
wywiadzie organizacyjnym II Komendy Konspi-
racyjnego Wojska Polskiego formacja KWP kryp-
tonim „Gaje”. Cz-wa 1998, Wyd. WSP, 20,5cm, 
s. 237, opr. oryg. brosz.,                             c. 15 zł. 
205.Snoch B. - Górno�l�ski leksykon biografi-
czny. K.2004, Muzeum �l�skie, 24 cm, s. 383, 
opr.oryg.tw., (IV),                                      c. 80 zł.                                             
206.Sobalski F. - Przemysł cz�stochowski (1882-
1914). (Analiza warunków i czynników, które 
spowodowały powstanie i rozwój przemysłu w 
Cz�stochowie na przełomie XIX i XX w.). Cz-wa 
2009, Wyd. Muzeum Cz-wskie, 24,5cm, s.360, 
opr. oryg. tw.,                                             c. 80 zł. 
207.„Solidarno��”. Tygodnik. – nr. 1-37 od IV-
XII. 1981r., -nr. 1-19 od VI-X. 1989r. Ka�dy 
rocznik opr.-opr. intr. tw.,                c. 80 zł/roczn. 
208.„Spotkania z Zabytkami”. Dwumiesi�cznik. 
Kompletne roczniki z lat 1986-1991. Oprócz w/w 
roczników posiadamy lu�ne numery tj., -nr. 1,2,6 
z 1986r., -nr.2 z 1987r., -nr.5 z 1988r., nr. 2,3,6-
12 z 1992r. (od 1992-miesi�cznik), -nr.1-11 z 
1993., -nr. 1-6, 8-10 z 1994r., -nr. 1-9 z 1995r., -
nr. 4 z 1996r.,                                        c. 5 zł/nr. .                                                                    
209.Staszic St.-Opisanie Tatr. (Wybór tekstów). 
(Wydanie z okazji 250-lecia urodzin autora). W. 
2005, Wyd. Polskie Tow. Przyjaciół Nauk o 
Ziemi, 23,5 cm, s.271+2 mapki, opr. oryg. brosz.,         
.                                                                 c. 40 zł. 
210.Stefan Czarniecki (temat). Czarnca 2010-11, 
Wyd. Tow. Pami�ci Hetmana Stefana Czarniec-
kiego, 30 cm,                                      c. 50 zł/egz. 
a)Fatyga Z. pod red.- Czarnca. Gniazdo rodu 
Czarnieckich. Opr.oryg.tw., s. 200, 

b)Fatyga Z. pod red.- Uroczysto�ci po�wi�cone 
hetmanowi polnemu koronnemu Stefanowi 
Czarnieckiemu. Pó	na potomno��. Opr. oryg. 
brosz., s.166. 
211.Stefaniak R.-Cz�stochowa i Jasna Góra a 
Józef Piłsudski i Jego idee. Cz-wa 2010, Nakł. 
Autora, 25,5 cm,s.324,opr.oryg.tw.,           c. 70 zł.             
212.„Stolica”. Warszawski Tygodnik Ilustro-
wany. Wyd. RSW „Prasa”, 33 cm, s. 16 w nr., -nr. 
19-42, 44-46, 48-52 z 1955r., -nr.1-52 z 1965r. 
Ka�dy rocznik oprawiony - opr. intr. tw., 
                                                         c. 80 zł/roczn. 
213.Szelerewicz M., Górny A., - Jaskinie Wy�yny 
Krakowsko-Wielu�skiej. (Jedyny aktualny jak do-
tychczas inwentarz jaski�). W. 1986, Wyd. PTTK 
„Kraj”,23,5cm, s.199,opr.oryg.brosz.,       c. 80 zł. 

 
 
 
 
 
215.Szkoda M. T. – Procesy historyczne Blacho-
wni w zarysie XVII-XXI w. Wydanie z okazji 45 
rocznicy nadania Blachowni praw miejskich (dot. 
Blachowni k/ Cz�stochowy). Blachownia 2012, 
Wyd. UM, 22,5cm, s. 251, opr. oryg, tw.,  c. 60 zł. 
216.Szota Z. - Secesja na karcie pocztowej. 
(Katalog towarzysz�cy wystawie pt. „Secesja na 
karcie pocztowej” zorganizowanej przez Muzeum 
Historii Katowic w XII. 2008). K.2008, Wyd. 
MHK, 30cm, s. 50 w tym il. 70 poczt., opr. oryg. 
brosz.,                                                         c. 30 zł. 
217.Szurczak A. - Edward Polanowski (1936-
1992). Badacz dziewi�tnastowiecznego Kalisza. 
Kalisz 2011, Kaliskie Tow. Przyj. Nauk, 19cm, 
s.122, opr. oryg. brosz.,                              c. 30 zł. 
218.Szwagrzyk K. opr. - Golgota wrocławska 
1945 -1956. (Dot. działalno�ci UB we Wrocławiu 
i Dolnym �l�sku, zawiera wykazy funkcjo-
nariuszy UB, wyroki s�dów i listy skazanych w 
latach 1946-50). Wr.1996, Wyd. Klio, 24 cm, s. 
776, opr. oryg. brosz.,                                 c. 45 zł. 
219.Szwed R. - Powstanie styczniowe w Radom-
szczan�skiem. (Zawiera m.in. wykaz uczestników 
powstania, zestawienie chronologiczne bitew i 
potyczek, sylwetki dowódców). Radomsko 1995, 
Wyd. Muzeum Regionalne, 21 cm, s. 75, opr. 
oryg. brosz.,                                                c. 15 zł. 
 

214.Szklarscy K i A.- Złoto Gór Czarnych. 
Trylogia india�ska. W 3 tomach. K. 1974, Wyd. 
„�l�sk”, 20,5 cm, s.t.I-250, t. II-218, t.III-350, 
opr.oryg.brosz.,                               c. 25 zł/kompl. 
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220.„�wiat”. Pismo tygodniowe ilustrowane, 
po�wi�cone �yciu społecznemu, literaturze i 
sztuce. 
-R.I: nr. 27-52 z 1906r., 
-R.II: nr. 1-26 z 1907r., 
-R.II: nr. 27-52 z 1907r., 
-R.III: nr. 27,29-52 z 1908r., 
-R.VII: nr. 1-26 z 1912r., 
-nr. 1-26 z 1923r., 
-nr.1-25 z 1955r., 
-nr.26-52 z 1955r., 
-nr.1-51 z 1956r. 
W., Wyd. Tow.Akc. S. Orgelbranda i S-ów (przed 
wojn�) i RSW Prasa-Ruch (po wojnie), 30,5cm, 
s.w.nr.18-24, ka�dy półrocznik oprawiony 
stanowi�cy oddzielny tom, opr.intr.tw., c. 100 zł/t. 
221.�mid W.- Marketing pod presj� globalizacji. 
Nowe warto�ci. Hierarchia potrzeb. Zarz�dzanie. 
Metamarketing. W.2002, Agencja Wyd. 
PLACET, 21cm, s.240, opr.oryg.tw.,        c. 15 zł. 
222.Tajchman  A. - Diamentowy jubileusz Aero-
klubu Cz�stochowskiego 1945-2005. Kalendarium 
sze��dziesi�ciolecia. Cz-wa 2005, Wyd. Aeroklub 
Cz�st., 21cm,s.136, opr.oryg.brosz.,          c. 20 zł.      
223.Timiriazjew K. – Karol Darwin i jego nauka. 
W. 1952, PWRiL, 24 cm, s. 379, opr.intr.tw.,                                                
c. 10 zł.                                            
224.Tracki K. - Ostatni kanclerz litewski. Joachim 
Litawor Chreptowicz w okresie Sejmu Cztero-
letniego 1788-1792. (z dodaniem dziejów rodu i 
�ycia kanclerza w okresie pó�niejszym). Wilno 
2007, Wyd. „Czas”, 21 cm, s.523, opr.oryg.brosz.,          
.                                                                   c. 25 zł. 
225.Trz�ski L.-Osobliwo�ci �wiata ro�lin. Zdj. N. 
M�czy�ski. (Bogato ilustr. album obrazuj�cy 
ciekawostki przyrodnicze w rejonie Jury Krako-
wsko - Cz�stochowskiej i okolicy Cz�stochowy). 
Chorzów 2009, Videograf II, Sp. z o.o., 27,cm, s. 
79, opr. oryg. tw.,                                       c. 20 zł. 
226.„Turysta”. Miesi�cznik – organ  PTTK, 
-nr. 3, 6-8 z 1938r.,                           c.50 zł/roczn. 
-nr. 1-5 z 1952r., 
-nr. 1-3, 5-12 z 1953r., 
-nr. 1-8 z 1961r.     
227.Tuwim J.-Lokomotywa. Rzepka. Ptasie radio. 
Ilustr. J.M. Szancer. P.br.r.wyd.(2005), Ofic. 
Wyd.G&P,20cm,s.48 nlb.,opr.oryg.brosz.,c. 10 zł. 
228.„Tygodnik Ilustrowany”.    
-nr. 1-52 z 1901r., 
-nr. 1-3 z 1903r., 

-nr. 8-37 i 48-52 z 1904r.,  
-nr. 3-26 z 1904r., 
-nr. 8-19 z 1905r., 
-nr. 1-26 z 1906r., 
-nr. 1-25 z 1911r. 
W., Wyd. GiW, 40cm, s.w nr.20, ka�dy roczn. 
oddzielnie oprawiony (nr. z 1904 w dwu oddz. 
oprawach wg. wykazu) –opr.intr.tw.,      c. 5 zł/nr. 
229.Tyrol Cz. - W le�nej dolinie Małej Panwi. 
Przewodnik przyrodniczo-kulturowy po Lasach 
Tarnogórsko-Lublinieckich. Kosz�cin 2006, Wyd. 
Zespół Pie�ni i Ta�ca „�l�sk”. 23,5cm, s.126, opr. 
oryg. brosz.,                                                c. 25 zł. 
230.Tyszkiewicz J. - Inkwizycja hiszpa�ska. 
Reprint wyd. z 1929r. w Warszawie przez Zakł. 
Druk. F. Wyszy�ski i S-ka. Komorów 1998, Wyd. 
Fund. Pomocy Antyk- M. Dybowski, 20,5cm, 
s.149, opr.oryg.brosz.,                                c. 10 zł.                           
231.Uryga J. - Rok Polski w �yciu, w tradycji i 
obyczajach ludu. (Przedstawiono bogactwo daw-
nych obyczajów, zwyczajów, wierze�, wró�b 
jakie piel�gnowano na dawnej polskiej wsi). Wło-
cławek 2006, Wyd. Duszpasterstwa Rolników, 24 
cm, s.384, opr.oryg.tw.,                              c. 40 zł. 
232.Wa�kowicz M.- Tworzywo. W. 1975, PAX, 
20 cm, s. 408, opr.oryg. tw.+obw.,             c. 10 zł. 
233.Wasiak A.-Działalno�� Kazimierza Pułaskie-
go w Cz�stochowie. (Dot. okresu konfederacji 
barskiej 1770-72). Tekst w j�z. polskim i angiel-
skim. Cz-wa br. r .wyd. (ok.1995r.), Wyd. Tow. 
Przyjaciół Cz-wy, 23,5cm, s.35, opr. oryg. brosz.,             
.                                                                     c. 5 zł. 
234.„Wiadomo�ci W�dkarskie”. Miesi�cznik. 
Kompletne roczniki z 1. 1967-72, 1975-76, 1979, 
1982-83, 1988, 1990-93 oraz lu�ne nr. tj.-nr. 12 z 
1962r, -nr. 1-8, 10, 12 z 1963r., -nr. 1-3 z 1965r., -
nr. 1-11 z 1973r., -nr. 1-5, 7, 12 z 1974r., -
nr.1,2,5-12 z 1977r., -nr.2,4,6-12 z 1980r., -nr.1-
10 i 12 z 1981r., -nr. 1,5-12 z 1989r.,     c. 2 zł/nr.  
235. Widejko J. „Jureczek”-Najmłodszy partyzant 
wile�skiej AK. Wspomnienia. (Wspomnienia 
partyzanta III Partyzanckiej Brygady AK 
„Szczerbca” i Samoobrony Wile�skiej AK 
„Komara” w okresie I. 1944r.-III. 1945r.) 
Kr.2005, Druk. Poligr. Inspekt. Tow. Salezj.,  
20,5cm, s.227, opr. oryg. brosz.                 c. 35 zł. 
236.Wilczkowski A. - Anatomia boju. Woły�ska 
Brygada Kawalerii pod Mokr� 1.09.1939r. Ilustr. 
A. Klein, mapy- K.Piela. Ł.2007, Wyd. M i W, 
24,5cm, s.384+4 mapki, opr.oryg.tw.,       c. 70 zł. 
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237.Wi�niewski J. ks. - Dekanat… 
a)Dekanat opoczy�ski. s.160+plany 2, 
b)Dekanat miechowski. s.335, 
c)Dekanat konecki. s.567+zał.3, 
Reprint z lat 1913-1917 wyd. w Radomiu. Kielce 
2000, Wyd. Jedno�	, 21 cm, opr. oryg. tw., 
                                                             c. 45 zł/egz. 

 
 

 
239.Wla�lak Wł. P. ks. red.-Rocznik Towarzystwa 
Genealogicznego Ziemi Cz�stochowskiej. W 4 
tomach. Cz-wa 2011-12, Wyd. Muzeum Cz-
wskie, 24cm, s.t.I-581, t.II-421, t.III-277, t.IV-
437, opr. oryg .brosz.,                              c. 65 zł/t. 
240.Wo�niak A. - Sergiusz Piasecki w III Rzeczy-
pospolitej. Wr. 2007, Wyd. Nortom, 20,5cm, s.92, 
opr. oryg. brosz.,                                         c. 12 zł. 
241.Wójcik K.-�ladami Reszków. (Historia i 
dokonania �wiatowej sławy �piewaków 
operowych – rodze�stwa Reszków i ich powi�-
zania z Ziemi� Cz�stochowsk�). Garnek 2005, 
Stow. Rodzin Kat., 24cm, s.62, opr. oryg. brosz.                                             
.                                                                   c. 15 zł. 
242.Wójcik Z. – Bibliografia polskiego muzeal-
nictwa przyrodniczego (XVIII-XX wiek). (Pierw-
sza tego typu bibliografia w literaturze polskiej). 
W. 2001,Wyd. Polskie Tow. Przyj. Nauk o Ziemi, 
24cm,s.324,opr.oryg. brosz.,                      c. 50 zł. 
243.„Wszech�wiat”. Miesi�cznik. Kompletne 
roczniki z 1957r., 1960r. oraz 1. 1964-65, a 
ponadto lu�ne nr. tj., -nr. 26 z 1928r., -nr. 2 z 
1947r., -nr. 8 z 1948r., -nr.5,7, z 1953r.,                            
.                                                                c. 3 zł/nr. 
244.Wyd. Akademickie WSSP, Lublin 2008-12, 
32,5cm, opr.oryg.tw.,                           c. 90 zł/egz. 
a)Bogdziewicz R.- Schroniska górskie od Beskidu 
�l�skiego do Czarnohory w latach 1874-1945. s. 
343. (Oprócz charakterystyki i fot. schronisk 
podano zestawienie stacji turystycznych oraz 
stemple pami�tkowe schronisk). 
b)Zieli�ski J. (tekst)-  �wi�ta polskie w 
malarstwie i grafice 1900-1939. Album. s. 165. 
(Dzieła sztuki malarskiej i grafiki inspirowane 
głównymi �wi�tami ko�cielnymi reprodukowane 
na kartach pocztowych). 
245.Wygl�dowski M. Cz-wa 2008-11, 23,5cm, 
opr.oryg.tw.,                                         c. 40 zł/egz. 
a)Kalendarium ochrony zdrowia Cz�stochowy. 
Wyd. Tow. Lekarskie Cz-wskie, s. 164, 

b)Almanach lekarzy Cz�stochowy. Wyd. Okr�g. 
Izba Lekarska, s. 426. 
246.Wygl�dowski M. - Pierwszy �wiatowy 
Kongres Polonii Medycznej Cz�stochowa 91. Cz-
wa 2000, Wyd. Tow. Lekarskie Cz�stochowskie, 
23,5cm,s.292,opr.oryg.brosz.,                    c. 20 zł.                   
247.Zaborski Z. ks. opr.-Metryka Altarii Danie-
lewskiej w Lelowie. Kr. 1993, Wyd. Universitas, 
23,5cm,s.108+il.9,opr.oryg.brosz.,(II),      c. 10 zł.                                                            
248.Zakrzewska A.-Zwi�zek Strzelecki 1919-
1939. Wychowanie obywatelskie młodzie�y. 
Kr.2007, Ofic.Wyd. „Impuls”, 23,5cm, s. 351, 
opr. oryg. brosz.,                                         c. 40 zł.                                           
249.Zawadzki W.-Przedborski wrzesie�. Obrona i 
zniszczenie miasta przez Niemców w 1939r. 
Bydgoszcz 2004, Wyd. PM LOGO, 20,5cm, s. 
159, opr. oryg. brosz.,                                 c. 20 zł.                                       
250.„Za Wolno�� i Lud”. Tygodnik. Pismo 
Zwi�zku Bojowników o Wolno�	 i Demokracj�. 
W., Wyd. Współczesne, 35cm, s.20 w nr., Nr. 1-
52 z 1971r. (rocznik), wszystkie nr. współ-
oprawne-opr.intr.tw.,                                c. 100 zł.                                                   
251.Zieli�ski J. - Pozdrowienia z Krakowa. 
(Przedstawia histori� karty pocztowej oraz 
zawiera katalog pocztówek – 495 ryc. obrazuj�-
cych histori� Krakowa ko�ca XIX w. i XX w.). 
Krosno 2005, Wyd. Ruthenus, 29,5cm, s.269, 
opr.oryg.tw.,                                               c. 90 zł. 
252.Zieli�ski S. opr.- Bitwy i potyczki 1863-1864. 
Na podst. materyałów drukowanych i r�kopi�-
miennych Muzeum Narodowego w Rapperswilu. 
(Zawiera alfabetyczny i chronologiczny wykaz 
potyczek powstania styczniowego we wszystkich 
ówczesnych województwach oraz obszerny 
indeks osób i miejscowo�ci). Reprint wydania z 
1913r. przez Muzeum w Rapperswilu. W. 2011, 
Wyd. Graf-ika I. Knechta, 25cm, s.559+58+10 
nlb+2 mapy bitew i potyczek, opr.oryg.tw.,  
.                                                                 c. 130 zł. 
253.Zieli�ski Z.-7 Dywizja Armii Krajowej. 
(Rejon działania - Cz�stochowa, Radomsko, 
Włoszczowa). W.2010, Wyd. Bellona, 23,5cm, 
s.283,opr.oryg.brosz.,                                 c. 40 zł.                                              
254.„Ziemia Cz�stochowska”. Wyd. Cz-wskiego 
Towarzystwa Naukowego. 24cm, opr.oryg.brosz. 
- T. II: 1938r.,                          c. 180 zł. 
- T. III: z. 2,3,4 z 1947r,          c. 30 zł. 
- T. IV: 1961r.,                        c. 15 zł. 
- T. VI/VII: 1967r.,                  c. 15 zł. 
- T. VIII/IX: 1970r.,                 c. 15 zł. 

238.„Witra�”. Nr. 1 i 2 z 2001r. oraz nr. 2-3 z 
2002 r.,                                                   c. 10 zł/nr 
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- T. X: 1974r.,                          c. 35 zł. 
- T. XI: 1976r.,                         c. 35 zł. 
- T. XII: 1978r.,                        c. 30 zł. 
- T. XIII: 1980r.,                       c. 15 zł. 
- T. XIV: 1984r.,                       c. 25 zł. 
- T. XV: 1984r.,                        c. 35 zł. 
- T. XVI: 1988r.,                      c. 20 zł. 
- T. XVIII: 1992r.,                    c. 25 zł. 
- T. XX: 1992r.,                        c. 35 zł. 
- T. XXI: 1994r.,                      c. 15 zł. 
- T. XXIII: 1996r.,                    c. 35 zł. 
- T. XXIV: 1997r.,                    c. 10 zł. 
- T. XXV: 1998r.,                     c. 30 zł. 
- T. XXVI: 1999r.,                    c. 30 zł. 
- T. XXVII: 2000r.,                   c. 35 zł. 
- T. XXVIII: 2000r.,                 c. 25 zł. 
- T. XXIX: 2002r.,                    c. 30 zł. 
- T. XXX: 2003r.,                      c. 45 zł. 
- T. XXXI: 2004r.,                     c. 45 zł. 
- T. XXXII: 2005r.,                    c. 45 zł. 
- T. XXXIV: 2008r.,                  c. 40 zł. 
- T. XXXV: 2009r.,                   c. 35 zł. 
- T. XXXVI: 2009r.,                  c. 30 zł. 
- T. XXXVI suplement: 2010r., c. 30 zł. 
- T. XXXVII: 2011r.,                 c. 40 zł. 
- T. XXXVIII: 2012r.,                c. 40 zł.   
255.„Ziemia”. Miesi�cznik krajoznawczy.- nr. 
1/2-9 z 1946r., -nr. 1/2-11/12 z 1947r., -nr. 1-12 z 
1948r., -nr. 1-12 z 1949r., -nr.1-12 z 1950r., -nr. 1 
i 2 z 1956r., -nr. 1-12 z 1957r., -nr. 1-10/11 z 
1958r. Numery z 1. 1946-50 oprawione razem 
stanowi� jeden tom, a numery z 1. 1956-58 drugi 
tom-opr.intr.tw.,                                      c. 3 zł/nr. 
256.Złotkowski D. - Wystawa Przemysłu i 
Rolnictwa w Cz�stochowie 1909 roku w �wietle 
prasy polskiej. Cz-wa 2009, Wyd. Muzeum Cz-
wskie, 24,5cm, s. 401, opr. oryg. tw.,        c. 50 zł. 
257.Złotkowski D. - Miasta departamentu 
kaliskiego w okresie Ksi�stwa Warszawskiego. 
(Studium gospodarcze). Cz-wa 2001, Wyd. WSP, 
24 cm, s. 338, opr. oryg. brosz.,                 c. 15 zł. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

258.Zwoli�ski S. - W podziemiach tatrza�skich. 
(Najlepsza w polskiej literaturze popularyzacja 
jaski� i speleologii). W. 1987, Wyd. Geologiczne, 
20,5cm, s.280+zał. 2 (plany jaski�), opr. oryg. 
brosz.,                                                        c. 15 zł. 
259.Zwoli�scy E. i M., Florek E. - Słownik 
biograficzny regionu cz�stochowskiego. W 2 
tomach. Cz-wa 2002-05, Wyd. PTTK przy hucie 
„Cz�stochowa”, 21cm, s. t. I-294, t. II-328, opr. 
oryg. brosz.,                                                c. 70 zł. 
260.�aro� P. – Wykaz cmentarzy i zmarłych 
�ołnierzy, junaków Armii Polskiej w ZSRR i Iranie 
w latach 1941-1942. (Wykaz obejmuje zmarłych 
�ołnierzy armii Andersa). Toru� 2004, Wyd. A. 
Marszałek, 24cm, s. 247+il. 12 +mapka, opr. 
oryg.brosz.,                                                 c. 50 zł.                                                         
261.„�ołnierz Polski”. Dwutygodnik. Literacko-
artystyczne pismo GZP WP. Nr. 1-24 z 1953r. W. 
1953r., Wyd. MON, 29,5cm, s. �r. w nr. 35, 
wszystkie nr. współoprawne, opr.tw.,      c. 100 zł. 
262.�ukowski A. - Sławne drzewa województwa 
�l�skiego.(Charakterystyka kilkuset drzew b�d�-
cych z ró�nych powodów sławnymi, „baublisów” 
oraz drzew sadzonych z okazji ró�nych wa�nych 
wydarze� w tym z Ziemi Cz-wskiej). Czerwonka 
- Leszczyny 2006, Agencja Rekl. - Wyd. 
„Vectra”,29cm,s.301,opr.oryg.tw.,             c. 80 zł.                                                                  
263.„�ycie Warszawy”. Dodatek ilustrowany. –nr. 
1-6,11,12,26 z 1949r., -nr. 49,52 z 1950r., -nr. 
3,9,15-24,28-40,43-53 z 1951r., -nr. 1-9,12-51 z 
1952r., -nr.1-17,19,21,23-39,41-52 z 1953r., -
nr.2-5,7-52 z 1954r., -nr. 1-29,31-52 z 1955r., -nr. 
1-52 z 1956r., -nr.1-51 z 1957., -nr. 1-52 z 1958r., 
-nr.1-28,30-52 z 1959r., -nr. 1-52 z 1960r., -nr. 1-
28, 30-53 z 1961r., -nr. 1-52 z 1962r. Numery z 1. 
1949-54 współoprawne, stanowi� 1 tom, nr. z 1. 
1955-57 2 tom, z lat 1958-60 3 tom, z lat 1961-62 
– 4 tom, opr.intr.tw.,                         c. 100 zł/tom. 
 
 
                                                    
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Niniejszym przesyłam Szanownym Pa�stwu nasz� kolejn� ofert�. Zamówienia na wybrane pozycje, mo�na 
dokonywa� poczt� (tradycyjn�, elektroniczn�) lub telefonicznie. Preferujemy jednak zamówienia tel. ze 
wzgl�du na bezpo�redni kontakt i mo�liwo�� natychmiastowego wyja�nienia wszelkich zapyta� i 
w�tpliwo�ci. W swych zamówieniach prosimy podawa� nr. oferty i nr. pozycji oraz swój aktualny adres, 
aby unikn�� niepotrzebnych kosztów zwi�zanych z dostarczeniem przesyłek. Informujemy tak�e, �e do 
ceny zamówionych ksi��ek doliczamy 15 zł. kosztów przesyłki, natomiast przy zamówieniach powy�ej 300 
zł., jak równie� przy przesyłkach dla jednostek bud�etowych w/w koszty ponosi antykwariat. Opłat� za 
zakupione ksi��ki prosimy regulowa� w nast�puj�cy sposób:- za zaliczeniem pocztowym lub wpłata na 
konto: 74 1320 1537 0123 3715 2000 0001. Do ka�dej przesyłki dokładamy jeden egz. ksi��ki lub czasopisma 
tzw. gratis dzi�kuj�c za zakupy w antykwarni. Jednocze�nie informujemy , �e pozostały jeszcze nieliczne 
pozycje ksi��kowe niesprzedane z poprzednich ofert. Osobom, które wyra�aj� tak� ch��, przesyłamy ofert� 
drog� elektroniczn� (w zwi�zku z licznymi bł�dami adresów e-mailowych prosimy o podawanie 
aktualnych). 


